
HIGHLIGHTS
2 0 23



Weitere Leuchten, Betriebsgeräte, Stromschienen,  
siehe DLS Katalog 6 oder dlslighting.com

Further luminaires, control gears, lighting tracks,  
see DLS catalogue 6 or dlslighting.com

LEGENDE / LEGEND

LED

Abstrahlwinkel
Beam angle

Leuchtmittel (z. B.: LED)
Lamp (e.g.: LED)

Lumenwerte sind Nominalwerte (Lichtstrom eines LED-Moduls bei 25°C Betriebstemperatur)  
Aktuelle Lichtstromwerte und EULUMDAT auf Anfrage.
Lumen data are nominal value (luminous flux of a LED-module at 25°C operating temperature)  
Latest luminous flux data and EULUMDAT on request.

LED 
Lumen

Wir behalten uns das Recht vor, technische und formale Änderungen an unseren Produkten ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen. Alle Maße in mm. 
Druckfehler vorbehalten. / All dimensions and specifications are subject to change without notice. All dimensions in mm. Typographical errors excepted. 

PEFC zertifiziert
Dieses Produkt stammt aus nachhaltig bewirtschafteten Wäldern und kontrollierten Quellen.
This product is from sustainably managed forests, recycled and controlled sources.
www.pefc.at

            DIM

IK10

IP54

68

dimmbar (z. B.: Phasenabschnitt)
dimmable (e.g.: trailing edge)

Ausschnittmaß (z. B.: Ø 68 mm)
Cut out (e. g.: Ø 68 mm)

Schutzart (z. B.: IP54)
Ingress protection (e. g.: IP54)

Schutzklasse (z. B.: III)
Protection class (e. g. III)

Stoßfestigkeitsgrad (z. B.: IK10)
Impact protection (e. g.: IK10)

            DALI
DALI dimmbar
DALI dimmable

  CRI>90

dim to 
warm

dim to warm (Lichtqualität und Dimmverhalten einer herkömmlichen Glühlampe  
kombiniert mit der Energieeffizienz der LED Technologie)
dim to warm (light quality and dim characteristics of a conventional light bulb  
combined with the efficiency of the LED technology) 

Farbwiedergabeindex (z. B.: CRI>90)
Color rendering index (e.g.: CRI>90)

DOWNLOAD:



DECKEN-
LEUCHTEN
CEILING

HÄNGE-
LEUCHTEN
SUSPENSION

SCHIENEN-
STRAHLER
TRACK

DECKEN-
EINBAU
CEILING 
RECESSED

AUSSEN-
LEUCHTEN
OUTDOOR

ANHANG
APPENDIX

INDEX

CLIPPO TRIO	 10CLIPPO OPTIC DUO	 3CLIPPO OPTIC	 2

CLIPPO OPTIC	 2

HANGING CLIPPO	 6

ZOOOM XL - P3	 36

CLIPPO OPTIC P3	 2

TRACK LINE 60	 36

MIRA	 24

STICK	 40 ATLANTIS 75 POLE	 43ATLANTIS	 42

DRIVER	 52 ALPHABETICAL INDEX	 56 CODE INDEX	 56

131-09-00-01	 ZOOOM	 24/109
131-09-00-03	 ZOOOM	 24/109
131-09-00-05	 ZOOOM	 24/109
131-09-00-33	 ZOOOM	 24/109
132-09-00-01	 ZOOOM DS	 24
132-09-00-03	 ZOOOM DS	 24
132-09-00-05	 ZOOOM DS	 24
132-09-00-33	 ZOOOM DS	 24
133-09-00-01	 ZOOOM TELE	 26
133-09-00-05	 ZOOOM TELE	 26

1-PHASE TRACK	 190
3-PHASE TRACK	 192
ALASKA	 134
ATLANTIS 75	 178
ATLANTIS 95	 178
BALI	 36
BALI S	 36
BALI L	 37
BIG	 144
BRICK 15	 50

CLIPPO SYSTEM	 7

CLIPPO TRIO	 10CLIPPO OPTIC DUO	 3 CLIPPO OPTIC WALL	 4

MIRA OPTIC	 26MIRA TURN	 25

PHOENIX	 14

PHOENIX ON	 14

PHOENIX ON	 14

ARKTIS MINI	 40 POINT 55	 47SCOTTY	 46

TUBO	 50

TUBO	 50

TISCH-
LEUCHTEN
TABLE

TOSCA	 51

CLIPPO OPTIC DUO P3	 2

CLIPPO	 8

CLIPPO	 8

CLIPPO P3	 8

CLIPPO DUO	 9

CLIPPO DUO	 9

CLIPPO EP	 11

CLIPPO S	 12

CLIPPO S	 12

CLIPPO S DUO	 12

CLIPPO S DUO	 12

CLIPPO S EP	 13

SPAGO	 16 CLEO	 20

CLEO P3	 20

MIRA WALLWASHER	 27 RIGA ZOOOM	 28 RIGA Q ZOOOM	 28

PISA	 44

REED S	 30 REED S P1	 31 REED	 32

REED P1	 33

REED AB	 32

REED XL	 35

ORBIT	 38/39

FRISCO	 46

VIGO / XL	 48 VIGO Q / XL	 48 FLATBOX	 48

WAND-
LEUCHTEN
WALL

VIGO / XL	 48 VIGO Q / XL	 48 FLATBOX	 48

ARIS	 29



2
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

CLIPPO OPTIC 
dim to warm

LED-Wand- und Deckenstrahler  
mit dim to warm LED 10,5 W, 
CRI>90, hochwertigem Reflektor 
und Glaslinsenoptik, eingebautem 
Driver 230 V, dimmbar mit Phasen-
anschnitt-/ Phasenabschnittdimmer, 
Gehäuse aus massivem Aluminium, 
dreh‑ und schwenkbar (350°/90°), 
Akzentring wahlweise gold, schwarz 
oder weiß

LED-wall and ceiling luminaire with 
dim to warm LED 10,5 W, CRI>90, 
with high-quality reflector and opti-
cal glass lens, built-in driver 230 V, 
leading edge/trailing edge dimma-
ble, housing made of aluminium, 
adjustable (350°/90°), accent ring 
optionally gold, black or white

•	 Lichtqualität und Dimmverhalten einer herkömmlichen Glühlampe, kombiniert mit der Energieeffizienz der LED Technologie
•	 Farbtemperatur: 1800 K – 3000 K
•	 Light quality and dim characteristics of a conventional light bulb, combined with the efficiency of the LED technology
•	 Colour temperature: 1800 K – 3000 K

dim to warm info

CODE LED BEAM ANGLE
DH-D594 10,5 W 24°
DH-D596 10,5 W 50°

Reflektoren für CLIPPO OPTIC-Serie
Reflectors for CLIPPO OPTIC series

ACCESSORIES

Optional CLIPPO OPTIC und  
CLIPPO OPTIC DUO mit  
3-Phasen-Universaladapter  
Optionally CLIPPO OPTIC and  
CLIPPO OPTIC DUO with  
3-phase universal adapter

TRACK

CODE TYPE
Dxxx-P3 3-phase universal adapter

Ø 120

90°

65

18

350°

50

LED
  CRI>90 dim to 

warm IP20

Für Montage auf Geräte- und Hohlwanddosen (Ø 68 mm) geeignet / Suitable for mounting on junction boxes (Ø 68 mm)

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D506 CLIPPO OPTIC white/white 1x10,5W LED 35°     dim to warm 35-1240 lm incl. driver phase dim
D571 CLIPPO OPTIC white/gold 1x10,5W LED 35°     dim to warm 35-1240 lm incl. driver phase dim
D507 CLIPPO OPTIC black/black 1x10,5W LED 35°     dim to warm 35-1240 lm incl. driver phase dim
D572 CLIPPO OPTIC black/gold 1x10,5W LED 35°     dim to warm 35-1240 lm incl. driver phase dim

NEW: colour

NEW: colour



CLIPPO OPTIC 
DUO 
dim to warm

LED-Wand- und Deckenstrahler  
mit dim to warm LED 2 x 10,5 W,  
CRI>90, hochwertigem Reflek‑ 
tor und Glaslinsenoptik, einge‑ 
bautem Driver 230 V, dimmbar  
mit Phasenanschnitt-/ Phasen‑ 
abschnittdimmer, Gehäuse aus  
massivem Aluminium, dreh‑ und  
schwenkbar (350°/90°), Akzent‑ 
ring wahlweise gold, schwarz  
oder weiß

LED-wall and ceiling luminaire with dim 
to warm LED 2 x 10,5 W, CRI>90, with 
high-quality reflector and optical glass 
lens, built-in driver 230 V, leading edge/
trailing edge dimmable, housing made 
of aluminium, adjustable (350°/90°),  
accent ring optionally gold, black or white

18

350°

Ø 120

90°

85-140

290-400

LED
  CRI>90 dim to 

warm IP20

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D493 CLIPPO OPTIC DUO white/white 2x10,5W LED 35°     dim to warm 2x35-1240 lm incl. driver phase dim
D591 CLIPPO OPTIC DUO white/gold 2x10,5W LED 35°     dim to warm 2x35-1240 lm incl. driver phase dim
D494 CLIPPO OPTIC DUO black/black 2x10,5W LED 35°     dim to warm 2x35-1240 lm incl. driver phase dim
D592 CLIPPO OPTIC DUO black/gold 2x10,5W LED 35°     dim to warm 2x35-1240 lm incl. driver phase dim

NEW: colour

NEW: colour



4
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

CLIPPO OPTIC 
WALL 
dim to warm

LED-Wandstrahler mit dim 
to warm LED 2 x 6 W, CRI>90, 
Glaslinsenoptik und eingebau-
tem Driver 230 V, dimmbar mit 
Phasenanschnitt-/ Phasenab-
schnittdimmer, Gehäuse aus 
massivem Aluminium, drehbar 
(350°), Akzentring wahlweise 
gold, schwarz oder weiß

LED-wall luminaire with dim to 
warm LED 2 x 6 W, CRI>90, with 
optical glass lens and built-
in driver 230 V, leading edge/ 
trailing edge dimmable, housing 
made of aluminium, adjustable 
(350°), accent ring optionally 
gold, black or white

LED
  CRI>90 dim to 

warm IP20

5580

Ø 87

350°
28

Ø 120

Leuchtenkopf 350° drehbar / Luminaire head 350° rotatable

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D230 CLIPPO OPTIC WALL white/white 2x6W LED 80°/80°     dim to warm 2x15-635 lm incl. driver phase dim
D595 CLIPPO OPTIC WALL white/gold 2x6W LED 80°/80°     dim to warm 2x15-635 lm incl. driver phase dim
D231 CLIPPO OPTIC WALL black/black 2x6W LED 80°/80°     dim to warm 2x15-635 lm incl. driver phase dim
D596 CLIPPO OPTIC WALL black/gold 2x6W LED 80°/80°     dim to warm 2x15-635 lm incl. driver phase dim

•	 Lichtqualität und Dimmverhalten einer herkömmlichen Glühlampe, kombiniert mit der Energieeffizienz der LED Technologie
•	 Farbtemperatur: 1800 K – 3000 K
•	 Light quality and dim characteristics of a conventional light bulb, combined with the efficiency of the LED technology
•	 Colour temperature: 1800 K – 3000 K

dim to warm info

NEW: colour

NEW: colour



Architekt:  The Black Square / Foto: Mato Johannik



6
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

HANGING  
CLIPPO 
dim to warm

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D460-1.0 HANGING CLIPPO 1.0 white/white 2x6,3W LED 33°/90°     dim to warm 2x15-655 lm incl. driver phase dim
D461-1.0 HANGING CLIPPO 1.0 white/gold 2x6,3W LED 33°/90°     dim to warm 2x15-655 lm incl. driver phase dim
D462-1.0 HANGING CLIPPO 1.0 black/black 2x6,3W LED 33°/90°     dim to warm 2x15-655 lm incl. driver phase dim
D463-1.0 HANGING CLIPPO 1.0 black/gold 2x6,3W LED 33°/90°     dim to warm 2x15-655 lm incl. driver phase dim

D460-1.5 HANGING CLIPPO 1.5 white/white 2x6,3W LED 33°/90°     dim to warm 2x15-655 lm incl. driver phase dim
D461-1.5 HANGING CLIPPO 1.5 white/gold 2x6,3W LED 33°/90°     dim to warm 2x15-655 lm incl. driver phase dim
D462-1.5 HANGING CLIPPO 1.5 black/black 2x6,3W LED 33°/90°     dim to warm 2x15-655 lm incl. driver phase dim
D463-1.5 HANGING CLIPPO 1.5 black/gold 2x6,3W LED 33°/90°     dim to warm 2x15-655 lm incl. driver phase dim

ACCESSORIES

CODE TYPE COLOUR
D146 HONEY COMB LOUVER black

Wabenraster für HANGING CLIPPO-Serie (für LED unten)
Honey comb louver for HANGING CLIPPO series (for bottom LED)

CODE LED BEAM ANGLE
DH-D594 6,3 W 24°
DH-D596 6,3 W 50°

Reflektoren für HANGING CLIPPO-Serie (für LED unten)
Reflectors for HANGING CLIPPO series (for bottom LED)

Ø 100

70

35

1000 /
1500

Ø 100

black/black white/goldblack/gold white/white

COLOURS Für LED unten
For bottom LED

LED-Hängeleuchte mit dim to warm  
LED 2 x 6,3 W, CRI>90, inklusive in‑ 
direkt strahlender LED zur Decken‑ 
aufhellung, mit hochwertigem  
Reflektor und eingebautem Driver  
230 V, dimmbar mit Phasenabschnitt‑ 
dimmer (optional mit DALI-Driver),  
Gehäuse aus massivem Aluminium,  
Entblendungsring (werkzeuglos  
austauschbar) wahlweise gold,  
schwarz oder weiß
 

In 2 Kabellängen erhältlich:  
1.000 mm empfohlen für  
Raumhöhe: 2,40 m - 2,85 m   
1.500 mm empfohlen für 
Raumhöhe: 2,86 m - 3,30 m  

LED-pendant with dim to warm LED 2 x 6,3 W, 
CRI>90, including indirect lighting for ceiling 
illumination, with high-quality reflector and 
built-in driver 230 V, trailing edge dimmable 
(optionally with DALI driver), housing made 
of aluminium, anti glare ring (exchangeable 
without tools) optionally gold, black or white
 

Available in two cable lengths:  
1.000 mm recommended for  
ceiling height: 2,40 m - 2,85 m   
1.500 mm recommended for 
ceiling height: 2,86 m - 3,30 m

LED
  CRI>90 dim to 

warm IP20            DALI

Für Montage auf Geräte- und Hohlwanddosen (Ø 68 mm) geeignet / Suitable for mounting on junction boxes (Ø 68 mm) 
Sonderlängen auf Anfrage / Special length on request
Optional mit DALI-Driver, CODE: Dxxx-DALI / Optionally with DALI driver, CODE: Dxxx-DALI

Optional mit 3-Phasen-Universaladapter  
Optionally with 3-phase universal adapter

TRACK

CODE TYPE
Dxxx-P3 3-phase universal adapter



7
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

CLIPPO SYSTEM  

END CAPS
Endstückset (1 Paar) aus  
Aluminium für CLIPPO  
SYSTEM - PLATE 60

End piece set (1 pair) made 
of aluminium for CLIPPO 
SYSTEM - PLATE 60

CODE TYPE COLOUR L x W x H
D254 CLIPPO SYSTEM - END CAPS white 50 x 100 x 15 mm
D268 CLIPPO SYSTEM - END CAPS black 50 x 100 x 15 mm

50

100

15

CLIPPO SYSTEM  

PLATE 60
Flaches, erweiterbares  
Verbindungselement aus  
Aluminium für Leuchten  
der CLIPPO-Serie (CLIPPO  
und HANGING CLIPPO,  
siehe dlslighting.com),  
beliebig erweiterbar,  
durchgangsverdrahtet

Flat, extensible connector 
made of aluminium for luminaires 
of CLIPPO series (CLIPPO 
and HANGING CLIPPO, see 
dlslighting.com), optionally  
expandable, feed-through wired

CODE TYPE COLOUR L x W x H
D378 CLIPPO SYSTEM - PLATE 60 white 600 x 100 x 15 mm
D388 CLIPPO SYSTEM - PLATE 60 black 600 x 100 x 15 mm

600

100

15

CLIPPO SYSTEM

APPLICATION  

EXAMPLES

13001300700

Weitere Systemvarianten siehe dlslighting.com

Further system variants see dlslighting.com

•	 Lichtqualität und Dimmverhalten einer herkömmlichen Glühlampe, kombiniert mit der Energieeffizienz der LED Technologie
•	 Farbtemperatur: 1910 K – 3000 K
•	 Light quality and dim characteristics of a conventional light bulb, combined with the efficiency of the LED technology
•	 Colour temperature: 1910 K – 3000 K

dim to warm info



8
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

CLIPPO

103-150
90°

350°

Ø 100
LED-Wand- und Deckenstrahler  
13 W, bzw. 14 W, CRI>90, mit hoch‑ 
wertigem Reflektor und eingebau‑ 
tem Driver 230 V, dimmbar mit  
Phasenabschnittdimmer (optional  
mit DALI-Driver), Gehäuse aus  
massivem Aluminium, dreh- und 
schwenkbar (350°/90°), Entblendungs-
ring (werkzeuglos austauschbar)  
wahlweise gold, schwarz oder weiß

LED-wall and ceiling luminaire 13 W or  
14 W, CRI>90, with high-quality reflector 
and built-in driver 230 V, trailing edge 
dimmable (optionally with DALI driver), 
housing made of aluminium, adjustable 
(350°/90°), anti glare ring (exchangeable 
without tools) optionally gold, black or 
white

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D574 CLIPPO white/white 1x13W LED 33°     dim to warm 120-1100 lm incl. driver phase dim
D576 CLIPPO white/gold 1x13W LED 33°     dim to warm 120-1100 lm incl. driver phase dim
D577 CLIPPO black/black 1x13W LED 33°     dim to warm 120-1100 lm incl. driver phase dim
D578 CLIPPO black/gold 1x13W LED 33°     dim to warm 120-1100 lm incl. driver phase dim

D775 CLIPPO white/white 1x14W LED 32°     2700K 1310 lm incl. driver phase dim
D945 CLIPPO white/gold 1x14W LED 32°     2700K 1310 lm incl. driver phase dim
D995 CLIPPO black/black 1x14W LED 32°     2700K 1310 lm incl. driver phase dim
D985 CLIPPO black/gold 1x14W LED 32°     2700K 1310 lm incl. driver phase dim

D777 CLIPPO white/white 1x14W LED 32°     3000K 1375 lm incl. driver phase dim
D947 CLIPPO white/gold 1x14W LED 32°     3000K 1375 lm incl. driver phase dim
D997 CLIPPO black/black 1x14W LED 32°     3000K 1375 lm incl. driver phase dim
D987 CLIPPO black/gold 1x14W LED 32°     3000K 1375 lm incl. driver phase dim

black/black white/goldblack/gold white/white

COLOURS

ACCESSORIES

CODE TYPE COLOUR
D146 HONEY COMB LOUVER black

Wabenraster für CLIPPO, CLIPPO DUO und CLIPPO EP
Honey comb louver for CLIPPO, CLIPPO DUO and CLIPPO EP

CODE LED BEAM ANGLE
DH-D594 9,5 / 13 W 24°
DH-D596 9,5 / 13 W 50°
DH-D877 9,3 / 14 W 18° (lens)  
DH-D994 9,3 / 14 W 15°
DH-D996 9,3 / 14 W 48°

Reflektoren und Linsen für CLIPPO-Versionen
Reflectors and lenses for CLIPPO versions

Optional mit 3-Phasen-Universaladapter  
Optionally with 3-phase universal adapter

TRACK

CODE TYPE
Dxxx-P3 3-phase universal adapter

Für Montage auf Geräte- und Hohlwanddosen (Ø 68 mm) geeignet / Suitable for mounting on junction boxes (Ø 68 mm) 
Optional mit DALI-Driver, CODE: Dxxx-DALI / Optionally with DALI driver, CODE: Dxxx-DALI

LED
  CRI>90             DIMdim to 

warm IP20            DALI



CLIPPO DUO
210

350°

103-150

Ø 100

90°

LED-Wand- und Deckenstrahler  
2 x 13 W, bzw. 2 x 14 W, CRI>90, mit  
hochwertigem Reflektor und ein‑ 
gebautem Driver 230 V, dimmbar  
mit Phasenabschnittdimmer  
(optional mit DALI-Driver), Ge‑ 
häuse aus massivem Aluminium,  
dreh- und schwenkbar (350°/90°),  
Entblendungsring (werkzeuglos  
austauschbar) wahlweise gold,  
schwarz oder weiß

LED-wall and ceiling luminaire 2 x 13 W or  
2 x 14 W, CRI>90, with high-quality reflector 
and built-in driver 230 V, trailing edge dim-
mable (optionally with DALI driver), housing 
made of aluminium, adjustable (350°/90°), 
anti glare ring (exchangeable without tools) 
optionally gold, black or white

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D720 CLIPPO DUO white/white 2x13W LED 33°     dim to warm 2 x120-1100 lm incl. driver phase dim
D721 CLIPPO DUO white/gold 2x13W LED 33°     dim to warm 2 x120-1100 lm incl. driver phase dim
D704 CLIPPO DUO black/black 2x13W LED 33°     dim to warm 2 x120-1100 lm incl. driver phase dim
D705 CLIPPO DUO black/gold 2x13W LED 33°     dim to warm 2 x120-1100 lm incl. driver phase dim

D611 CLIPPO DUO white/white 2x14W LED 32°     2700K 2 x1310 lm incl. driver phase dim
D612 CLIPPO DUO white/gold 2x14W LED 32°     2700K 2 x1310 lm incl. driver phase dim
D609 CLIPPO DUO black/black 2x14W LED 32°     2700K 2 x1310 lm incl. driver phase dim
D610 CLIPPO DUO black/gold 2x14W LED 32°     2700K 2 x1310 lm incl. driver phase dim

D615 CLIPPO DUO white/white 2x14W LED 32°     3000K 2 x1375 lm incl. driver phase dim
D616 CLIPPO DUO white/gold 2x14W LED 32°     3000K 2 x1375 lm incl. driver phase dim
D613 CLIPPO DUO black/black 2x14W LED 32°     3000K 2 x1375 lm incl. driver phase dim
D614 CLIPPO DUO black/gold 2x14W LED 32°     3000K 2 x1375 lm incl. driver phase dim
Optional mit DALI-Driver, CODE: Dxxx-DALI / Optionally with DALI driver, CODE: Dxxx-DALI

LED
  CRI>90             DIMdim to 

warm IP20            DALI



10
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

CLIPPO TRIO LED-Wand- und Decken-
strahler 3 x 9,3 W, bzw.  
3 x 9,5 W, CRI>90, mit 
hochwertigem Reflektor 
und eingebautem Dri-
ver 230 V, dimmbar mit 
Phasenabschnittdimmer 
(optional mit DALI-Driver), 
Gehäuse aus massivem 
Aluminium, dreh- und schwenkbar 
(350°/90°), Entblendungsring (werk-
zeuglos austauschbar) wahlweise 
gold, schwarz oder weiß

LED-wall and ceiling luminaire 3 x 9,3 W  
or 3 x 9,5 W, CRI>90, with high-quality 
reflector and built‑in driver 230 V, 
trailing edge dimmable (optionally 
with DALI driver), housing made of 
aluminium, adjustable (350°/90°), 
anti glare ring (exchangeable without 
tools) optionally gold, black or white

Optional DALI-Driver 
Optionally DALI driver

DRIVER

CODE DRIVER
Dxxx-DALI DALI driver

324

350°

Ø 100

90°

103-150

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D849 CLIPPO TRIO white/white 3x9,5W LED 33°     dim to warm 3 x45-915 lm incl. driver phase dim
D850 CLIPPO TRIO white/gold 3x9,5W LED 33°     dim to warm 3 x45-915 lm incl. driver phase dim
D851 CLIPPO TRIO black/black 3x9,5W LED 33°     dim to warm 3 x45-915 lm incl. driver phase dim
D852 CLIPPO TRIO black/gold 3x9,5W LED 33°     dim to warm 3 x45-915 lm incl. driver phase dim

D454 CLIPPO TRIO white/white 3x9,3W LED 32°     2700K 3 x1100 lm incl. driver phase dim
D457 CLIPPO TRIO white/gold 3x9,3W LED 32°     2700K 3 x1100 lm incl. driver phase dim
D458 CLIPPO TRIO black/black 3x9,3W LED 32°     2700K 3 x1100 lm incl. driver phase dim
D459 CLIPPO TRIO black/gold 3x9,3W LED 32°     2700K 3 x1100 lm incl. driver phase dim

D490 CLIPPO TRIO white/white 3x9,3W LED 32°     3000K 3 x1150 lm incl. driver phase dim
D497 CLIPPO TRIO white/gold 3x9,3W LED 32°     3000K 3 x1150 lm incl. driver phase dim
D498 CLIPPO TRIO black/black 3x9,3W LED 32°     3000K 3 x1150 lm incl. driver phase dim
D499 CLIPPO TRIO black/gold 3x9,3W LED 32°     3000K 3 x1150 lm incl. driver phase dim

•	 Lichtqualität und Dimmverhalten einer herkömmlichen Glühlampe, kombiniert mit der Energieeffizienz der LED Technologie
•	 Farbtemperatur: 1910 K – 3000 K
•	 Light quality and dim characteristics of a conventional light bulb, combined with the efficiency of the LED technology
•	 Colour temperature: 1910 K – 3000 K

dim to warm info

LED
  CRI>90 dim to 

warm             DIM IP20            DALI

Zubehör siehe Seite 8 / Accessories see page 8



Architekt: The Black Square / Foto: Reinhard Fasching

CLIPPO EP

350°

60-120

H

Ø 100

90°

90

LED-Decken-Halbeinbaustrah-
ler 13 W, bzw. 14 W, CRI>90, 
mit hochwertigem Reflektor, 
Gehäuse aus massivem Alumi-
nium, dreh- und schwenkbar 
(350°/90°), Entblendungsring 
(werkzeuglos austauschbar) 
wahlweise gold, schwarz oder 
weiß, Driver bitte separat be-
stellen

LED-ceiling recessed luminaire 
13 W or 14 W, CRI>90, with 
high-quality reflector, housing 
made of aluminium, adjusta-
ble (350°/90°), anti glare ring 
(exchangeable without tools) 
optionally gold, black or white, 
please order driver separately

H = Einbautiefe / recessed depth

Driver siehe Seite 52 ff. – bzw. dlslighting.com / Driver see page 52 ff. – or dlslighting.com

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY H
D729 CLIPPO EP white/white 1x13W LED 33°     dim to warm 350mA 120-1100 lm excl. driver 45 mm
D733 CLIPPO EP white/gold 1x13W LED 33°     dim to warm 350mA 120-1100 lm excl. driver 45 mm
D735 CLIPPO EP black/black 1x13W LED 33°     dim to warm 350mA 120-1100 lm excl. driver 45 mm
D738 CLIPPO EP black/gold 1x13W LED 33°     dim to warm 350mA 120-1100 lm excl. driver 45 mm

D676 CLIPPO EP white/white 1x14W LED 32°     2700K 500mA 1310 lm excl. driver 45 mm
D677 CLIPPO EP white/gold 1x14W LED 32°     2700K 500mA 1310 lm excl. driver 45 mm
D674 CLIPPO EP black/black 1x14W LED 32°     2700K 500mA 1310 lm excl. driver 45 mm
D675 CLIPPO EP black/gold 1x14W LED 32°     2700K 500mA 1310 lm excl. driver 45 mm

D692 CLIPPO EP white/white 1x14W LED 32°     3000K 500mA 1375 lm excl. driver 45 mm
D693 CLIPPO EP white/gold 1x14W LED 32°     3000K 500mA 1375 lm excl. driver 45 mm
D682 CLIPPO EP black/black 1x14W LED 32°     3000K 500mA 1375 lm excl. driver 45 mm
D683 CLIPPO EP black/gold 1x14W LED 32°     3000K 500mA 1375 lm excl. driver 45 mm

LED
  CRI>90 dim to 

warm             DIM IP20

Zubehör siehe Seite 8 / Accessories see page 8



12
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

CLIPPO S LED-Wand- und Deckenstrahler  
9,3 W, bzw. 9,5 W, CRI>90, mit 
hochwertigem Reflektor und 
eingebautem Driver 230 V, dimm-
bar mit Phasenabschnittdimmer, 
Gehäuse aus massivem Aluminium, 
dreh- und schwenkbar (350°/90°), 
Entblendungsring (werkzeuglos 
austauschbar) wahlweise gold, 
schwarz oder weiß 

LED-wall and ceiling luminaire  
9,3 W or 9,5 W, CRI>90, with 
high-quality reflector and built-in 
driver 230 V, trailing edge dimma-
ble, housing made of aluminium, 
adjustable (350°/90°), anti glare 
ring (exchangeable without tools) 
optionally gold, black or white

91-130
90°

350°

Ø 75

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D345 CLIPPO S white/white 1x9,5W LED 34°     dim to warm 45-915 lm incl. driver phase dim
D348 CLIPPO S white/gold 1x9,5W LED 34°     dim to warm 45-915 lm incl. driver phase dim
D338 CLIPPO S black/black 1x9,5W LED 34°     dim to warm 45-915 lm incl. driver phase dim
D342 CLIPPO S black/gold 1x9,5W LED 34°     dim to warm 45-915 lm incl. driver phase dim

D216 CLIPPO S white/white 1x9,3W LED 34°     2700K 1100 lm incl. driver phase dim
D224 CLIPPO S white/gold 1x9,3W LED 34°     2700K 1100 lm incl. driver phase dim
D228 CLIPPO S black/black 1x9,3W LED 34°     2700K 1100 lm incl. driver phase dim
D233 CLIPPO S black/gold 1x9,3W LED 34°     2700K 1100 lm incl. driver phase dim

NEW

CLIPPO S DUO LED-Wand- und Deckenstrahler  
2 x 9,3 W, bzw. 2 x 9,5 W, CRI>90,  
mit hochwertigem Reflektor und  
eingebautem Driver 230 V, dimmbar  
mit Phasenabschnittdimmer (optio‑ 
nal mit DALI-Driver), Gehäuse aus  
massivem Aluminium, dreh- und  
schwenkbar (350°/90°), Entblen‑ 
dungsring (werkzeuglos austausch-
bar) wahlweise gold, schwarz oder weiß 

LED-wall and ceiling luminaire 2 x 9,3 W 
or 2 x 9,5 W, CRI>90, with high-quality 
reflector and built-in driver 230 V, 
trailing edge dimmable (optionally 
with DALI driver), housing made of 
aluminium, adjustable (350°/90°), 
anti glare ring (exchangeable without 
tools) optionally gold, black or white

160

350°

91-130

Ø 75

90°

Optional mit DALI-Driver, CODE: Dxxx-DALI / Optionally with DALI driver, CODE: Dxxx-DALI

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D331 CLIPPO S DUO white/white 2x9,5W LED 34°     dim to warm  2x45-915 lm incl. driver phase dim
D336 CLIPPO S DUO white/gold 2x9,5W LED 34°     dim to warm  2x45-915 lm incl. driver phase dim
D305 CLIPPO S DUO black/black 2x9,5W LED 34°     dim to warm  2x45-915 lm incl. driver phase dim
D310 CLIPPO S DUO black/gold 2x9,5W LED 34°     dim to warm  2x45-915 lm incl. driver phase dim

D234 CLIPPO S DUO white/white 2x9,3W LED 34°     2700K 2x1100 lm incl. driver phase dim
D235 CLIPPO S DUO white/gold 2x9,3W LED 34°     2700K 2x1100 lm incl. driver phase dim
D236 CLIPPO S DUO black/black 2x9,3W LED 34°     2700K 2x1100 lm incl. driver phase dim
D237 CLIPPO S DUO black/gold 2x9,3W LED 34°     2700K 2x1100 lm incl. driver phase dim

NEW

LED
  CRI>90 dim to 

warm             DIM IP20

Für Montage auf Geräte- und Hohlwanddosen (Ø 68 mm) geeignet / Suitable for mounting on junction boxes (Ø 68 mm)

LED
  CRI>90             DIMdim to 

warm IP20            DALI



13
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

black/black white/goldblack/gold white/white

COLOURS

CLIPPO S EP LED-Decken-Halbeinbaustrah-
ler 9,3 W, bzw. 9,5 W, CRI>90, 
mit hochwertigem Reflektor, 
Gehäuse aus massivem Alumi-
nium, dreh- und schwenkbar 
(350°/90°), Entblendungsring 
(werkzeuglos austauschbar) 
wahlweise gold, schwarz oder 
weiß, Driver bitte separat  
bestellen 

LED-ceiling recessed luminaire 
9,3 W or 9,5 W, CRI>90, with 
high-quality reflector, housing 
made of aluminium, adjusta-
ble (350°/90°), anti glare ring 
(exchangeable without tools) 
optionally gold, black or white, 
please order driver separately

H = Einbautiefe / recessed depth

68

47-9090°

350°

Ø 75

H

NEW

CODE LED BEAM ANGLE
DH-D305 9,5 W 24°
DH-D307 9,5 W 48°

DH-D301 9,3 W 24°
DH-D303 9,3 W 48°

Reflektoren für CLIPPO S-Serie
Reflectors for CLIPPO S series

ACCESSORIES

CODE TYPE COLOUR
D147 HONEY COMB LOUVER black

Wabenraster für CLIPPO S-Serie
Honey comb louver for CLIPPO S series

CODE TYPE COLOUR
D189 CLIPPO S MOUNTING PLATE white
D190 CLIPPO S MOUNTING PLATE black

Montageplatte (optional) für Hohlwanddosen Ø 68 mm für CLIPPO S
Mounting plate (optional) for junction boxes Ø 68 mm for CLIPPO S

Ø 75

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY H
D896 CLIPPO S EP white/white 1x9,5W LED 34°     dim to warm 500mA 45-915 lm excl. driver 45 mm
D897 CLIPPO S EP white/gold 1x9,5W LED 34°     dim to warm 500mA 45-915 lm excl. driver 45 mm
D898 CLIPPO S EP black/black 1x9,5W LED 34°     dim to warm 500mA 45-915 lm excl. driver 45 mm
D899 CLIPPO S EP black/gold 1x9,5W LED 34°     dim to warm 500mA 45-915 lm excl. driver 45 mm

D260 CLIPPO S EP white/white 1x9,3W LED 34°     2700K 500mA 1100 lm excl. driver 45 mm
D261 CLIPPO S EP white/gold 1x9,3W LED 34°     2700K 500mA 1100 lm excl. driver 45 mm
D264 CLIPPO S EP black/black 1x9,3W LED 34°     2700K 500mA 1100 lm excl. driver 45 mm
D270 CLIPPO S EP black/gold 1x9,3W LED 34°     2700K 500mA 1100 lm excl. driver 45 mm

LED
  CRI>90 dim to 

warm             DIM IP20

•	 Lichtqualität und Dimmverhalten einer herkömmlichen Glühlampe, kombiniert mit der Energieeffizienz der LED Technologie
•	 Farbtemperatur: 1910 K – 3000 K
•	 Light quality and dim characteristics of a conventional light bulb, combined with the efficiency of the LED technology
•	 Colour temperature: 1910 K – 3000 K

dim to warm info

Driver siehe Seite 52 ff. – bzw. dlslighting.com / Driver see page 52 ff. – or dlslighting.com



14
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

LED-Einbauleuchte 13 W, 
CRI>90, mit Acrylglas
diffusor für zusätzliche  
Deckenaufhellung, Driver 
bitte separat bestellen, IP44

LED-recessed luminaire  
13 W, CRI>90, with acryl 
glass diffuser for additional 
ceiling brightening, please 
order driver separately, IP44

PHOENIX
 

Ø 90

H
35

H = Einbautiefe / recessed depth

LED-Wand- und Deckenleuchte  
13 W, CRI>90, mit Acrylglasdiffusor 
für zusätzliche Wand- und Decken-
aufhellung, mit eingebautem Driver 
230 V, dimmbar mit Phasenabschnitt-
dimmer, Gehäuse aus massivem 
Aluminium, für den Innen- und 
Außenbereich verwendbar, IP54

LED-wall and ceiling luminaire 13 W, 
CRI>90, with acryl glass diffuser for 
additional wall and ceiling brighten-
ing, with built-in driver 230 V, trailing 
edge dimmable, housing made of 
aluminium, to be used in indoor and 
outdoor areas, IP54

PHOENIX ON
 

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D226 PHOENIX ON white/opal white 1x13W LED 125°     2700K 1208 lm incl. driver phase dim
D227 PHOENIX ON black/opal white 1x13W LED 125°     2700K 1208 lm incl. driver phase dim

D223 PHOENIX ON white/opal white 1x13W LED 125°     3000K 1295 lm incl. driver phase dim
D225 PHOENIX ON black/opal white 1x13W LED 125°     3000K 1295 lm incl. driver phase dim

  CRI>90
LED

            DIM IP54

82

IP44  CRI>90
LED

            DIM

Ø 90

82
35

Für Montage auf Geräte- und Hohlwanddosen (Ø 68 mm) geeignet / Suitable for mounting on junction boxes (Ø 68 mm)

Driver siehe Seite 52 ff. – bzw. dlslighting.com / Driver see page 52 ff. – or dlslighting.com

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY H
D631 PHOENIX white/opal white 1x13W LED 125°     2700K 350mA 1208 lm excl. driver 45 mm
D284 PHOENIX white/opal white 1x13W LED 125°     3000K 350mA 1295 lm excl. driver 45 mmNEW: 3000K



Architekt: KLUNE Innenarchitektur / Foto: Cynthia Fischer



16
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

SPAGO LED-Hängeleuchte 2 W, 
CRI>90, Zylinder in zwei 
verschiedenen Längen 
für Aufbau- oder Einbau-
montage, extra schlanke 
Bauform, mit hochwertiger 
Linsenoptik, Gehäuse aus 
massivem Aluminium, 
Kabel kürzbar

LED-pendant 2 W, CRI>90, 
cylinder in two differ-
ent lengths for surface 
or recessed mounting, 
extra slim design, with 
high-quality lens optics, 
housing made of alumini-
um, cable can be shortened

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
756-11-20-03T SPAGO 60 T white 1x2W LED 40°     2700K 230 lm incl. driver
756-11-20-05T SPAGO 60 T black 1x2W LED 40°     2700K 230 lm incl. driver

759-11-20-03T SPAGO 90 T white 1x2W LED 40°     2700K 230 lm incl. driver
759-11-20-05T SPAGO 90 T black 1x2W LED 40°     2700K 230 lm incl. driver

H = Einbautiefe / recessed depth

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY H
756-11-20-03EP SPAGO 60 EP white 1x2W LED 40°     2700K 700 mA 230 lm excl. driver 45 mm
756-11-20-05EP SPAGO 60 EP black 1x2W LED 40°     2700K 700 mA 230 lm excl. driver 45 mm

759-11-20-03EP SPAGO 90 EP white 1x2W LED 40°     2700K 700 mA 230 lm excl. driver 45 mm
759-11-20-05EP SPAGO 90 EP black 1x2W LED 40°     2700K 700 mA 230 lm excl. driver 45 mm

** Deckenstärke < 5 mm = Ausschnitt 50 mm / ** Ceiling dimension < 5 mm = Cut out 50 mm
 

ACCESSORIES

CODE TYPE COLOUR
9000-9000 SPAGO DIFFUSER -

Diffusoraufsatz, glasperlengestrahlt, für SPAGO
Diffuser accessory, glass head blasted, for SPAGO

Ø 14

Ø 50

Ø 14

900

max.
2000

Ø 60

100

VERSIONS SPAGO 60 T SPAGO 60 EPSPAGO 90 T SPAGO 90 EP

68

**

Ø 14

600

max.
2000

Ø 60

100

Ø 14

900

H

Ø 80

max.
2000

Ø 14

600

H

Ø 80

max.
2000

Driver siehe Seite 52 ff. – bzw. dlslighting.com / Driver see page 52 ff. – or dlslighting.com

LED
  CRI>90 IP20

Mit Diffusor / with diffuser



Interior Design: Alexander Nussbaumer / Fotos: Adrian Hipp



18
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

BEFESTIGUNGEN FÜR HÄNGELEUCHTEN / MOUNTING PARTS FOR PENDANTS

LP 5

CODE TYPE COLOUR L x W x H WEIGHT POWER SUPPLY
D-LP5 LP 5 white 1200 x 120 x 45 mm 7,2 kg 230 V phase dim
D-LP5-BL LP 5 black 1200 x 120 x 45 mm 7,2 kg 230 V phase dim

Rechteckiges Gehäuse für die Befestigung von max. 5 Hängeleuchten, 
LED-Leuchten inklusive Driver, dimmbar mit Phasenanschnitt-/ 
Phasenabschnittdimmer, DALI-Driver auf Anfrage
Rectangular housing for mounting of maximum 5 pendants, LED  
pendants including driver, leading edge/trailing edge dimmable,  
DALI driver on request

1200

45

120

STAR Rundes Gehäuse für dezentrale Befestigung von max. 6 Hängeleuch-
ten, LED-Leuchten inklusive Driver, dimmbar mit Phasenanschnitt-/
Phasenabschnittdimmer
Round housing for decentralised mounting of maximum 6 pendants, 
LED pendants including driver, leading edge/trailing edge dimmable

35

Ø 140

35-40

Ø 20
CODE TYPE COLOUR L x W x H WEIGHT POWER SUPPLY
D-STAR STAR white ø 140 x 35 mm 0,3 kg 230 V phase dim
D-STAR-BL STAR black ø 140 x 35 mm 0,3 kg 230 V phase dim

LP 7 Rundes Gehäuse für die Befestigung von max. 7 Hängeleuchten, LED-
Leuchten inklusive Driver, dimmbar mit Phasenanschnitt-/ 
Phasenabschnittdimmer, DALI-Driver auf Anfrage
Round housing for mounting of maximum 7 pendants, LED  
pendants including driver, leading edge/trailing edge dimmable,  
DALI driver on request

45

Ø 470

CODE TYPE COLOUR L x W x H WEIGHT POWER SUPPLY
D-LP7 LP 7 white ø 470 x 45 mm 7,4 kg 230 V phase dim
D-LP7-BL LP 7 black ø 470 x 45 mm 7,4 kg 230 V phase dim

LP 8 Rechteckiges Gehäuse für die Befestigung von max. 8 Hängeleuchten, 
LED-Leuchten inklusive Driver, dimmbar mit Phasenanschnitt-/ 
Phasenabschnittdimmer, DALI-Driver auf Anfrage
Rectangular housing for mounting of maximum 8 pendants, LED  
pendants including driver, leading edge/trailing edge dimmable,  
DALI driver on request

900

300

45

CODE TYPE COLOUR L x W x H WEIGHT POWER SUPPLY
D-LP8 LP 8 white 900 x 300 x 45 mm 11 kg 230 V phase dim
D-LP8-BL LP 8 black 900 x 300 x 45 mm 11 kg 230 V phase dim

CODE TYPE COLOUR L x W x H
D136 CABLE HOLDER white for ø 2-6 mm wires
D137 CABLE HOLDER black for ø 2-6 mm wires

CABLE HOLDER Kabelhalterungen für dezentrale Befestigung
Cable holder for decentralised mounting

35

Ø 140

35-40

Ø 20

CODE TYPE L
D108 CABLE KIT 5 SPAGO 5000 mm

CABLE KIT 5 Sonderlängen-KITs 5.000 mm für Hängeleuchten SPAGO,  
Gesamtlänge inkl. Leuchte 5.000 mm
Special length KITs 5.000 mm for pendants SPAGO,  
total length including fixture 5.000 mm max.

5000



19
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

SPAGO ANWENDUNGSBEISPIELE / SPAGO APPLICATION EXAMPLES

1200

45

120

45

Ø 470

900

300

45

35

Ø 140

35-40

Ø 20

                                                                                                                                          1 x LP 8                                                           3 x SPAGO 60 T                  5 x SPAGO 90 T  

                                                                                                                        1 x STAR            3 x CABLE HOLDER                           3 x SPAGO 60 T

                                                                                                                                          1 x LP 5                                                           5 x SPAGO 60 T

                                                                                                                                          1 x LP 7                                                           4 x SPAGO 60 T                  3 x SPAGO 90 T     

=

=

=

=

+

+

+

+

+

+

+

600

Ø 14

max.
2000*

600

Ø 14

max.
2000*

900

max.
2000*

Ø 14

600

Ø 14

max.
2000*

900

max.
2000*

Ø 14

600

Ø 14

max.
2000*



20
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

LED-Hängeleuchte 7 W, 
mit hochwertiger Glas-
optik, mit eingebautem 
Driver 230 V, dimmbar mit 
Phasenanschnitt-/Phasen-
abschnittdimmer, Gehäuse 
aus massivem Aluminium, 
schwarzes Stoffkabel  
kürzbar

LED-pendant 7 W, with 
high-quality glass lens, 
with built-in driver 230 V, 
leading edge/trailing edge 
dimmable, housing made 
of aluminium, black fabric 
cable can be shortened

CLEO

35

Ø 90

max.
2000

Ø 82

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D617 CLEO black 1x7W LED     2700K 655 lm incl. driver phase dim
D619 CLEO brass 1x7W LED     2700K 655 lm incl. driver phase dim

Optional mit 3-Phasen-Universaladapter  
in der Ausführung on/off  
Optionally with 3-phase universal adapter  
in the on/off version

TRACK

CODE TYPE
Dxxx-P3 3-phase universal adapter

LED
            DIM IP20





22
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

max.
5000

BEFESTIGUNGEN FÜR HÄNGELEUCHTEN / MOUNTING PARTS FOR PENDANTS

LP 5

CODE TYPE COLOUR L x W x H WEIGHT POWER SUPPLY
D-LP5 LP 5 white 1200 x 120 x 45 mm 7,2 kg 230 V phase dim
D-LP5-BL LP 5 black 1200 x 120 x 45 mm 7,2 kg 230 V phase dim

Rechteckiges Gehäuse für die Befestigung von max. 5 Hängeleuchten, 
LED-Leuchten inklusive Driver, dimmbar mit Phasenanschnitt-/ 
Phasenabschnittdimmer, DALI-Driver auf Anfrage
Rectangular housing for mounting of maximum 5 pendants, LED  
pendants including driver, leading edge/trailing edge dimmable,  
DALI driver on request

1200

45

120

STAR Rundes Gehäuse für dezentrale Befestigung von max. 6 Hängeleuch-
ten (bei der Serie CLEO max. 3 Hängeleuchten), LED-Leuchten inklu-
sive Driver, dimmbar mit Phasenanschnitt-/Phasenabschnittdimmer
Round housing for decentralised mounting of maximum 6 pendants 
(for the series CLEO max. 3 pendants), LED pendants including driver, 
leading edge/trailing edge dimmable

35

Ø 140

35-40

Ø 20

CODE TYPE COLOUR L x W x H WEIGHT POWER SUPPLY
D-STAR STAR white ø 140 x 35 mm 0,3 kg 230 V phase dim
D-STAR-BL STAR black ø 140 x 35 mm 0,3 kg 230 V phase dim

LP 7 Rundes Gehäuse für die Befestigung von max. 7 Hängeleuchten, LED-
Leuchten inklusive Driver, dimmbar mit Phasenanschnitt-/ 
Phasenabschnittdimmer, DALI-Driver auf Anfrage
Round housing for mounting of maximum 7 pendants, LED  
pendants including driver, leading edge/trailing edge dimmable,  
DALI driver on request

45

Ø 470

CODE TYPE COLOUR L x W x H WEIGHT POWER SUPPLY
D-LP7 LP 7 white ø 470 x 45 mm 7,4 kg 230 V phase dim
D-LP7-BL LP 7 black ø 470 x 45 mm 7,4 kg 230 V phase dim

LP 8 Rechteckiges Gehäuse für die Befestigung von max. 8 Hängeleuchten, 
LED-Leuchten inklusive Driver, dimmbar mit Phasenanschnitt-/ 
Phasenabschnittdimmer, DALI-Driver auf Anfrage
Rectangular housing for mounting of maximum 8 pendants, LED  
pendants including driver, leading edge/trailing edge dimmable,  
DALI driver on request

900

300

45

CODE TYPE COLOUR L x W x H WEIGHT POWER SUPPLY
D-LP8 LP 8 white 900 x 300 x 45 mm 11 kg 230 V phase dim
D-LP8-BL LP 8 black 900 x 300 x 45 mm 11 kg 230 V phase dim

CODE TYPE COLOUR L x W x H
D136 CABLE HOLDER white for ø 2-6 mm wires
D137 CABLE HOLDER black for ø 2-6 mm wires

CABLE HOLDER Kabelhalterungen für dezentrale Befestigung
Cable holder for decentralised mounting

35

Ø 140

35-40

Ø 20

CODE TYPE L
D105 CABLE KIT 5 CLEO 5000 mm

CABLE KIT 5 Sonderlängen-KITs 5.000 mm für Hängeleuchten CLEO,  
Gesamtlänge inkl. Leuchte 5.000 mm
Special length KITs 5.000 mm for pendants CLEO,  
total length including fixture 5.000 mm



23
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

CLEO ANWENDUNGSBEISPIELE / CLEO APPLICATION EXAMPLES

                                                                                                                                       1 x LP 8                                                                      8 x CLEO

                                                                                                                       1 x STAR            3 x CABLE HOLDER                                    3 x CLEO             1 x CABLE KIT 5 CLEO

                                                                                                                                       1 x LP 7                                                                      7 x CLEO

                                                                                                                                       1 x LP 5                                                                      5 x CLEO

1200

45

120

45

Ø 470

900

300

45

35

Ø 140

35-40

Ø 20

=

=

=

=

+

+

+

++
max.
5000+

Ø 82

max.
2000*

Ø 82

max.
2000*

Ø 82

max.
2000*

Ø 82

max.
2000*



24
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

MIRA Einbaustrahler aus Aluminium mit 
tiefer gesetztem Leuchtmittel:  
1) mit dim to warm LED 12,6 W, 
CRI>90, LED‑Modul austauschbar, 
Reflektor werkzeuglos austausch-
bar, Driver bitte separat bestellen
2) mit LED 9,3 W oder 14 W, 2700K 
oder 3000K, CRI>90, dimmbar, 
LED‑Modul austauschbar, Reflek-
tor werkzeuglos austauschbar, 
Driver bitte separat bestellen
3) für GU10 LED-Leuchtmittel 
geeignet

Recessed downlight made of  
aluminium with recessed lamp:  
1) with dim to warm LED 12,6 W, 
CRI>90, LED module exchange-
able, reflector exchangeable 
without tools, please order driver 
separately
2) with LED 9,3 W or 14 W, 2700K 
or 3000K, CRI>90, dimmable, LED 
module exchangeable, reflector  
exchangeable without tools, 
please order driver separately
3) GU10 LED lamps are suitable

H = Einbautiefe / recessed depth

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY H
D658-__-__ MIRA white 1x12,6W LED     dim to warm 350mA 40-1360 lm excl. driver 105 mm
D659-__-__ MIRA black 1x12,6W LED     dim to warm 350mA 40-1360 lm excl. driver 105 mm

D660-__-__ MIRA white 1x14W LED     2700K 500mA 1550 lm excl. driver 125 mm
D661-__-__ MIRA black 1x14W LED     2700K 500mA 1550 lm excl. driver 125 mm

D662-__-__ MIRA white 1x14W LED     3000K 500mA 1610 lm excl. driver 125 mm
D663-__-__ MIRA black 1x14W LED     3000K 500mA 1610 lm excl. driver 125 mm

D664-__-__ MIRA white 1x9,3W LED     2700K 500mA 1100 lm excl. driver 100 mm
D665-__-__ MIRA black 1x9,3W LED     2700K 500mA 1100 lm excl. driver 100 mm

D666-__-__ MIRA white 1x9,3W LED     3000K 500mA 1150 lm excl. driver 100 mm
D667-__-__ MIRA black 1x9,3W LED     3000K 500mA 1150 lm excl. driver 100 mm

D650-__ MIRA white 1xGU10 LED – 230 V 130 mm
D651-__ MIRA black 1xGU10 LED – 230 V 130 mm

Ø 90

H

Bitte wählen Sie den Akzentring für 
MIRA und MIRA TURN aus:  
Please choose the accent ring for 
MIRA und MIRA TURN:

ACCENT RING

CODE COLOUR
Dxxx-BL-__ black
Dxxx-CH-__ chrome  (standard)
Dxxx-CO-__ copper
Dxxx-GO-__ gold
Dxxx-MC-__ matt chrome
Dxxx-WH-__ white

BL CH

CO GO

WHMC

80

  CRI>90
LED dim to 

warm

PAR 16

            DIM       GU10
DIM IP20



25
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

MIRA TURN Einbaustrahler aus Aluminium, 
dreh- und schwenkbar (350°/2 x 30°), 
mit tiefer gesetztem Leuchtmittel:
1) mit dim to warm LED 12,6 W, 
CRI>90, LED‑Modul austauschbar, 
Reflektor werkzeuglos austausch-
bar, Driver bitte separat bestellen
2) mit LED 9,3 W oder 14 W, 2700K 
oder 3000K, CRI>90, dimmbar, 
LED‑Modul austauschbar, Reflektor 
werkzeuglos austauschbar, Driver  
bitte separat bestellen
3) für GU10 LED-Leuchtmittel  
geeignet

Recessed downlight made of  
aluminium, adjustable (350°/2 x 30°), 
with recessed lamp:
1) with dim to warm LED 12,6 W, 
CRI>90, LED module exchange-
able, reflector exchangeable 
without tools, please order driver 
separately
2) with LED 9,3 W or 14 W, 2700K 
or 3000K, CRI>90, dimmable, LED 
module exchangeable, reflector  
exchangeable without tools, 
please order driver separately
3) GU10 LED lamps are suitable

H = Einbautiefe / recessed depth

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY H
D467-__-__ MIRA TURN white 1x12,6W LED     dim to warm 350mA 40-1360 lm excl. driver 110 mm
D468-__-__ MIRA TURN black 1x12,6W LED     dim to warm 350mA 40-1360 lm excl. driver 110 mm

D470-__-__ MIRA TURN white 1x14W LED     2700K 500mA 1550 lm excl. driver 130 mm
D473-__-__ MIRA TURN black 1x14W LED     2700K 500mA 1550 lm excl. driver 130 mm

D474-__-__ MIRA TURN white 1x14W LED     3000K 500mA 1610 lm excl. driver 130 mm
D475-__-__ MIRA TURN black 1x14W LED     3000K 500mA 1610 lm excl. driver 130 mm

D476-__-__ MIRA TURN white 1x9,3W LED     2700K 500mA 1100 lm excl. driver 105 mm
D477-__-__ MIRA TURN black 1x9,3W LED     2700K 500mA 1100 lm excl. driver 105 mm

D478-__-__ MIRA TURN white 1x9,3W LED     3000K 500mA 1150 lm excl. driver 105 mm
D479-__-__ MIRA TURN black 1x9,3W LED     3000K 500mA 1150 lm excl. driver 105 mm

D464-__ MIRA TURN white 1xGU10 LED – 230 V 135 mm
D466-__ MIRA TURN black 1xGU10 LED – 230 V 135 mm

Bitte wählen Sie den Abstrahlwinkel für MIRA und MIRA TURN aus:  
Please choose the beam angle for MIRA und MIRA TURN:

BEAM ANGLE

CODE LED-MODULE BEAM ANGLE
Dxxx-__-11 9,3 W 11°  (lens)
Dxxx-__-15 9,3 W / 12,6 W 15°
Dxxx-__-25 9,3 W / 12,6 W 25°
Dxxx-__-38 9,3 W / 12,6 W 38°  (standard)
Dxxx-__-60 9,3 W / 12,6 W 60°

Dxxx-__-15 14 W 15°
Dxxx-__-25 14 W 25°
Dxxx-__-38 14 W 38°  (standard)

•	 Lichtqualität und Dimmverhalten einer herkömmlichen Glühlampe, kombiniert mit der Energieeffizienz der LED Technologie
•	 Farbtemperatur: 1910 K – 3000 K
•	 Light quality and dim characteristics of a conventional light bulb, combined with the efficiency of the LED technology
•	 Colour temperature: 1910 K – 3000 K

dim to warm info

Ø 102

2 x 30°

350°

H

94

  CRI>90
LED dim to 

warm

PAR 16

            DIM       GU10
DIM IP20

Driver siehe Seite 52 ff. – bzw. dlslighting.com / Driver see page 52 ff. – or dlslighting.com



26
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

MIRA OPTIC Einbaustrahler aus Aluminium 
inklusive hochwertiger Glaslinsen
optik mit Entblendungseffekt, dreh- 
und schwenkbar (350°/2 x 30°):
1) mit dim to warm LED 12,6 W, 
CRI>90, LED‑Modul austauschbar, 
Reflektor werkzeuglos austausch-
bar, Driver bitte separat bestellen
2) mit LED 9,3 W oder 14 W, 2700K 
oder 3000K, CRI>90, dimmbar, 
LED‑Modul austauschbar, Reflek-
tor werkzeuglos austauschbar, 
Driver bitte separat bestellen

Recessed downlight made of 
aluminium including high-quality 
optical glass lens with anti glare 
effect, adjustable (350°/2 x 30°):
1) with dim to warm LED 12,6 W, 
CRI>90, LED module exchangeable, 
reflector exchangeable without 
tools, please order driver separately
2) with LED 9,3 W or 14 W, 2700K 
or 3000K, CRI>90, dimmable, LED 
module exchangeable, reflector 
exchangeable without tools, please 
order driver separately

H = Einbautiefe / recessed depth

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY H
D274 MIRA OPTIC white 1x12,6W LED     dim to warm 350mA 40 - 1360 lm excl. driver 110 mm
D484 MIRA OPTIC black 1x12,6W LED     dim to warm 350mA 40 - 1360 lm excl. driver 110 mm

D280 MIRA OPTIC white 1x14W LED     2700K 500mA 1550  lm excl. driver 130 mm
D485 MIRA OPTIC black 1x14W LED     2700K 500mA 1550  lm excl. driver 130 mm

D281 MIRA OPTIC white 1x14W LED     3000K 500mA 1610  lm excl. driver 130 mm
D486 MIRA OPTIC black 1x14W LED     3000K 500mA 1610  lm excl. driver 130 mm

D282 MIRA OPTIC white 1x9,3W LED     2700K 500mA 1100  lm excl. driver 105 mm
D487 MIRA OPTIC black 1x9,3W LED     2700K 500mA 1100  lm excl. driver 105 mm

D283 MIRA OPTIC white 1x9,3W LED     3000K 500mA 1150  lm excl. driver 105 mm
D488 MIRA OPTIC black 1x9,3W LED     3000K 500mA 1150  lm excl. driver 105 mm

Ø 102

2 x 30°

350°

H

15

94

  CRI>90
LED dim to 

warm             DIM IP20



27
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

MIRA  
WALLWASHER

Einbaustrahler aus Aluminium, mit 
speziellem Wallwash-Reflektor für eine 
homogene Beleuchtung an der Wand  
und direktem Lichtanteil:  
1) mit dim to warm LED 12,6 W, CRI>90, 
LED‑Modul austauschbar, Reflektor werk-
zeuglos austauschbar, Driver bitte separat 
bestellen
2) mit LED 9,3 W oder 14 W, 2700K oder 
3000K, CRI>90, dimmbar, LED‑Modul 
austauschbar, Reflektor werkzeuglos aus-
tauschbar, Driver bitte separat bestellen 
3) für GU10 LED-Leuchtmittel geeignet

Recessed downlight made of aluminium, 
with a special wall wash reflector for a 
excellent uniformity wall illumination and 
direct lighting:  
1) with dim to warm LED 12,6 W, CRI>90, 
LED module exchangeable, reflector 
exchangeable without tools, please order 
driver separately
2) with LED 9,3 W or 14 W, 2700K or 3000K, 
CRI>90, dimmable, LED module ex-
changeable, reflector exchangeable with-
out tools, please order driver separately   
3) GU10 LED lamps are suitable

H = Einbautiefe / recessed depth

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY H
D700 MIRA WALLWASHER white 1x12,6W LED     dim to warm 350mA 40 - 1360 lm excl. driver 105 mm
D701 MIRA WALLWASHER black 1x12,6W LED     dim to warm 350mA 40 - 1360 lm excl. driver 105 mm

D684 MIRA WALLWASHER white 1x14W LED     2700K 500mA 1550 lm excl. driver 125 mm
D685 MIRA WALLWASHER black 1x14W LED     2700K 500mA 1550 lm excl. driver 125 mm

D686 MIRA WALLWASHER white 1x14W LED     3000K 500mA 1610 lm excl. driver 125 mm
D687 MIRA WALLWASHER black 1x14W LED     3000K 500mA 1610 lm excl. driver 125 mm

D688 MIRA WALLWASHER white 1x9,3W LED     2700K 500mA 1100 lm excl. driver 100 mm
D689 MIRA WALLWASHER black 1x9,3W LED     2700K 500mA 1100 lm excl. driver 100 mm

D690 MIRA WALLWASHER white 1x9,3W LED     3000K 500mA 1150 lm excl. driver 100 mm
D691 MIRA WALLWASHER black 1x9,3W LED     3000K 500mA 1150 lm excl. driver 100 mm

D714 MIRA WALLWASHER white 1xGU10 LED – 230 V 130 mm
D715 MIRA WALLWASHER black 1xGU10 LED – 230 V 130 mm

80

Ø 90

H

•	 Lichtqualität und Dimmverhalten einer herkömmlichen Glühlampe, kombiniert mit der Energieeffizienz der LED Technologie
•	 Farbtemperatur: 1910 K – 3000 K

•	 Light quality and dim characteristics of a conventional light bulb, combined with the efficiency of the LED technology
•	 Colour temperature: 1910 K – 3000 K

dim to warm info

Driver siehe Seite 52 ff. – bzw. dlslighting.com / Driver see page 52 ff. – or dlslighting.com

  CRI>90
LED dim to 

warm

PAR 16

            DIM       GU10
DIM

IP20



28
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

15° 60°40°

RIGA ZOOOM - Leuchten sind von 
15° bis 60° stufenlos fokussierbar

RIGA ZO O OM luminaire s are 
continuously focusable from 15° to 60°

LED-Einbaustrahler 2 W, 
CRI>90, mit hochwertiger 
Glasoptik, Abstrahlwinkel 
fokussierbar von 15° bis 60°, 
schwenkbar (2 x 30°), Driver 
bitte separat bestellen

LED-recessed fixture 2 W, 
CRI>90, with high-quality 
glass lens, focusable from 
15° to 60°, adjustable (2 x 30°), 
please order driver sepa-
rately

RIGA ZOOOM

H = Einbautiefe / recessed depth

68

4000K LED auf Anfrage / 4000K LED on request

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY H
D920 RIGA ZOOOM white 1x2W LED 15°-60°     2700K 500mA 190 lm excl. driver 30 mm
D921 RIGA ZOOOM black 1x2W LED 15°-60°     2700K 500mA 190 lm excl. driver 30 mm
D960 RIGA ZOOOM white 1x2W LED 15°-60°     3000K 500mA 190 lm excl. driver 30 mm
D961 RIGA ZOOOM black 1x2W LED 15°-60°     3000K 500mA 190 lm excl. driver 30 mm

LED-Einbaustrahler 2 W, 
CRI>90, mit hochwertiger 
Glasoptik, Abstrahlwinkel 
fokussierbar von 15° bis 60°, 
schwenkbar (2 x 30°), Driver 
bitte separat bestellen

LED-recessed fixture 2 W, 
CRI>90, with high-quality 
glass lens, focusable from 
15° to 60°, adjustable (2 x 30°), 
please order driver sepa-
rately

RIGA Q ZOOOM

H = Einbautiefe / recessed depth

68

4000K LED auf Anfrage / 4000K LED on request

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY H
D917 RIGA Q ZOOOM white 1x2W LED 15°-60°     2700K 500mA 190 lm excl. driver 30 mm
D918 RIGA Q ZOOOM black 1x2W LED 15°-60°     2700K 500mA 190 lm excl. driver 30 mm
D971 RIGA Q ZOOOM white 1x2W LED 15°-60°     3000K 500mA 190 lm excl. driver 30 mm
D972 RIGA Q ZOOOM black 1x2W LED 15°-60°     3000K 500mA 190 lm excl. driver 30 mm

H

Ø 78

2 x 30°

77 77

H

2 x 30°

Driver siehe Seite 52 ff. – bzw. dlslighting.com / Driver see page 52 ff. – or dlslighting.com

LED
            DIM  CRI>90 IP20

LED
            DIM  CRI>90 IP20



ARIS LED-Einbaustrahler 6,3 W, 
CRI>90, mit hochwertigem 
Reflektor und Glasabdeckung, 
schwenkbar (2 x 30°), extra 
flache Bauform, Driver bitte 
separat bestellen, IP54

LED-recessed downlight  
6,3 W, CRI>90, with high value 
reflector and glass cover, 
adjustable (2 x 30°), special flat 
design, please order driver 
separately, IP54

H = Einbautiefe / recessed depth

80

LED
IP54            DIM  CRI>90

H

Ø 90

2 x 30°

Architekt: GDC Innenarchitektur / Foto: Manfred Rauscher

sehr geringe Einbautiefe von 45 mm
very low recessed depth of 45 mm

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY H
D648 ARIS white 1x6,3W LED 38°     2700K 350mA 625 lm excl. driver 45 mm
D649 ARIS black 1x6,3W LED 38°     2700K 350mA 625 lm excl. driver 45 mm
D627 ARIS white 1x6,3W LED 38°     3000K 350mA 640 lm excl. driver 45 mm
D644 ARIS black 1x6,3W LED 38°     3000K 350mA 640 lm excl. driver 45 mm



30
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

•	 Lichtqualität und Dimmverhalten einer herkömmlichen Glühlampe, kombiniert mit der Energieeffizienz der LED Technologie
•	 Farbtemperatur: 1800 K – 3000 K

•	 Light quality and dim characteristics of a conventional light bulb, combined with the efficiency of the LED technology
•	 Colour temperature: 1800 K – 3000 K

dim to warm info

REED S 
dim to warm

LED-Strahler für 3‑Phasen Strom-
schienen, 230 V, mit dim to warm LED 
10 W, CRI>95, mit hocheffizientem  
Acrylglasreflektor, Gehäuse aus 
Aluminium, dreh- und schwenkbar 
(350°/90°), Entblendungsring wahlwei-
se gold oder schwarz, mit eingebautem 
Driver und 3-Phasen-Universaladap-
ter, dimmbar mit Phasenanschnitt-/ 
Phasenabschnittdimmer

LED-spotlight for 3‑phase tracks, 230 V,  
with dim to warm LED 10 W, CRI>95 
und high output acrylic glass reflector, 
housing made of aluminium, adjusta-
ble (350°/90°), anti glare ring optio-
nally gold or black, with built-in driver 
and 3-phase universal adapter, leading 
edge/trailing edge dimmable

140
Ø 52

350°

90°

NEW: colour

black/blackwhite/gold black/goldwhite/black

COLOURS

brass/black               

Bitte wählen Sie den Abstrahlwinkel für REED S und REED S P1 aus:  
Please choose the beam angle for REED S und REED S P1:

BEAM ANGLE

CODE BEAM ANGLE
Dxxx-15 15°
Dxxx-30 30°  (standard)
Dxxx-50 50°

1-Phasen & 3-Phasen Stromschienen siehe DLS Katalog 6, S. 190 ff. – bzw. dlslighting.com
1-phase & 3-phase lighting tracks see DLS Catalogue 6, page 190 ff. – or dlslighting.com

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D511-__ REED S white/black 1x10W LED     dim to warm 30-980 lm incl. driver phase dim
D555-__ REED S white/gold 1x10W LED     dim to warm 30-980 lm incl. driver phase dim
D513-__ REED S black/black 1x10W LED     dim to warm 30-980 lm incl. driver phase dim
D556-__ REED S black/gold 1x10W LED     dim to warm 30-980 lm incl. driver phase dim
D744-__ REED S brass/black 1x10W LED     dim to warm 30-980 lm incl. driver phase dim
Aufbaustrahler mit Baldachin REED S AB auf Anfrage / Spotlight with canopy REED S AB on request

LED
  CRI>95 dim to 

warm IP20



140
Ø 52

350°

90°

REED S P1 
dim to warm

NEW

Interior Design: Alexander Nussbaumer / Fotos: Adrian Hipp

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D771-__ REED S P1 white/black 1x10W LED     dim to warm 30-980 lm incl. driver phase dim
D725-__ REED S P1 white/gold 1x10W LED     dim to warm 30-980 lm incl. driver phase dim
D773-__ REED S P1 black/black 1x10W LED     dim to warm 30-980 lm incl. driver phase dim
D726-__ REED S P1 black/gold 1x10W LED     dim to warm 30-980 lm incl. driver phase dim
D764-__ REED S P1 brass/black 1x10W LED     dim to warm 30-980 lm incl. driver phase dim

LED-Strahler für 1‑Phasen Strom-
schienen, 230 V, mit dim to warm LED  
10 W, CRI>95, mit hocheffizientem  
Acrylglasreflektor, Gehäuse aus 
Aluminium, dreh- und schwenkbar 
(350°/90°), Entblendungsring wahlwei-
se gold oder schwarz, mit eingebautem 
Driver und Global 1-Phasenadapter, 
dimmbar mit Phasenanschnitt-/ 
Phasenabschnittdimmer

LED-spotlight for 1‑phase tracks, 230 V,  
with dim to warm LED 10 W, CRI>95 
und high output acrylic glass reflector, 
housing made of aluminium, adjustable 
(350°/90°), anti glare ring optionally 
gold or black, with built-in driver and 
Global 1-phase adapter, leading edge/
trailing edge dimmable

LED
  CRI>95 dim to 

warm IP20



32
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

REED

CODE TYPE COLOUR LAMP POWER SUPPLY
D632 REED white/black 1xGU10 LED 230 V
D633 REED white/gold 1xGU10 LED 230 V
D622 REED black/black 1xGU10 LED 230 V
D623 REED black/gold 1xGU10 LED 230 V
D634 REED brass/black 1xGU10 LED 230 V

Strahler für 3‑Phasen Stromschienen,  
230 V, mit tiefer gesetztem Leucht-
mittel, dreh- und schwenkbar 
(350/90°), Gehäuse aus Aluminium-
druckguss, für LED-Leuchtmittel  
geeignet, Entblendungsring wahl-
weise gold oder schwarz, mit  
3-Phasen-Universaladapter

Spotlight for 3‑phase tracks, 230 V,  
with recessed illuminant, adjus-
table (350°/90°), housing made of 
die-cast aluminium, LED lamps are 
suitable, anti glare ring optionally 
gold or black, with 3-phase universal 
adapter

135
Ø 60

350°

90°

REED AB

CODE TYPE COLOUR LAMP POWER SUPPLY
D652 REED AB white/black 1xGU10 LED 230 V
D653 REED AB white/gold 1xGU10 LED 230 V
D642 REED AB black/black 1xGU10 LED 230 V
D643 REED AB black/gold 1xGU10 LED 230 V
D654 REED AB brass/black 1xGU10 LED 230 V

Strahler 230 V mit Baldachin, 
mit tiefer gesetztem Leucht-
mittel, dreh- und schwenk-
bar (350/90°), Gehäuse aus 
Aluminiumdruckguss, für 
LED-Leuchtmittel geeignet, 
Entblendungsring wahlweise 
gold oder schwarz

Spotlight 230 V with canopy, 
with recessed illuminant, 
adjustable (350°/90°), housing 
made of die-cast aluminium, 
LED lamps are suitable, anti 
glare ring optionally gold or 
black

135
Ø 60

350°

30

max.
180

90°

ACCESSORIES Montageplatte (optional) für REED AB
Mounting plate (optionally) for REED AB

CODE TYPE COLOUR
D110 REED AB MOUNTING PLATE white
D109 REED AB MOUNTING PLATE black Ø 90 REED AB with mounting plate

1-Phasen & 3-Phasen Stromschienen siehe DLS Katalog 6, S. 190 ff. – bzw. dlslighting.com
1-phase & 3-phase lighting tracks see DLS Catalogue 6, page 190 ff. – or dlslighting.com

PAR 16

            DIM IP20

PAR 16

            DIM IP20



REED P1

CODE TYPE COLOUR LAMP POWER SUPPLY
D567 REED P1 white/black 1xGU10 LED 230 V
D568 REED P1 white/gold 1xGU10 LED 230 V
D563 REED P1 black/black 1xGU10 LED 230 V
D564 REED P1 black/gold 1xGU10 LED 230 V
D573 REED P1 brass/black 1xGU10 LED 230 V

135
Ø 60

90°

350°

black/blackwhite/gold black/goldwhite/black

COLOURS

brass/black               

Architekt: The Black Square / Foto: Romana Fürnkranz

Strahler für 1‑Phasen Stromschienen,  
230 V, mit tiefer gesetztem Leucht‑ 
mittel, dreh- und schwenkbar 
(350/90°), Gehäuse aus Aluminium‑ 
druckguss, für LED-Leuchtmittel  
geeignet, Entblendungsring wahl-
weise gold oder schwarz, mit  
Global 1-Phasenadapter

Spotlight for 1‑phase tracks, 230 V, 
with recessed illuminant, adjustable 
(350°/90°), housing made of die-cast 
aluminium, LED lamps are suitable, 
anti glare ring optionally gold or 
black, with Global 1-phase adapter

PAR 16

            DIM IP20



Architekt: The Black Square / Foto: Romana Fürnkranz

Architekt: Archiguards - Fotograf: Wolf LeebArchitekt: archiguards - Fotos: Andreas Wallner



REED XL LED-Strahler für 3‑Phasen 
Stromschienen, 33 W, CRI>90, 
mit tiefer gesetzter LED und 
hochwertiger Linsenoptik,  
dreh- und schwenkbar 
(350°/90°), Gehäuse aus  
Aluminium, mit eingebau‑ 
tem Driver und 3-Phasen- 
Universaladapter

LED-spotlight for 3‑phase 
tracks, 33 W, CRI>90, with 
high efficient lens optics, 
adjustable (350°/90°), hous-
ing made of aluminium, with 
built-in driver and 3-phase 
universal adapter

350°

90°

170
Ø 95

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D629-__ REED XL white 1x33W LED     3000K 3470 lm incl. driver
D628-__ REED XL black 1x33W LED     3000K 3470 lm incl. driver

Bitte wählen Sie den Abstrahlwinkel aus:  
Please choose the beam angle:

BEAM ANGLE

CODE BEAM ANGLE
Dxxx-15 15°
Dxxx-32 32°  (standard)
Dxxx-50 50°

Innenarchitektin: Raumleben Sylvia Schneider  / Foto: Martin Lugger

3-Phasen Stromschienen siehe DLS 
Katalog 6, S. 190 ff. – bzw. dlslighting.com
3-phase lighting tracks see DLS  
Catalogue 6, page 190 ff. – or dlslighting.com

LED
  CRI>90 IP20



36
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

LED‑Strahler für 3‑Phasen 
Stromschienen, 4,1 W, CRI>90, 
mit hochwertiger Glaslinsen
optik, Abstrahlwinkel fokus-
sierbar von 15° bis 60°, dreh- 
und schwenkbar (350°/120°), 
mit eingebautem Driver und  
3‑Phasenadapter

LED‑fixture for 3‑phase tracks, 
4,1 W, CRI>90, with high‑quality 
optical glass lens, focusable 
from 15° to 60°, adjustable 
(350°/120°), with built-in  
driver and 3-phase adapter

ZOOOM XL - P3

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
134-11-00-03P3 ZOOOM XL - P3 white 1x4,1W LED 15°-60°     2700K 550 lm incl. driver
134-11-00-05P3 ZOOOM XL - P3 black 1x4,1W LED 15°-60°     2700K 550 lm incl. driver

134-09-00-03P3 ZOOOM XL - P3 white 1x4,1W LED 15°-60°     3000K 550 lm incl. driver
134-09-00-05P3 ZOOOM XL - P3 black 1x4,1W LED 15°-60°     3000K 550 lm incl. driver
4000K LED auf Anfrage / 4000K LED on request

15° 60°40°

Z O O O M - L e u c h t e n 
sind von 15° bis 60° 
stufenlos fokussierbar

ZOOOM luminaires are 
continuously focus
able from 15° to 60°

TRACK LINE 60 LED-Leuchte für 3‑Phasen 
Stromschienen, 22 W, CRI>90, 
mit opalem Diffusor oder  
mikro-prismatischer Abdeckung 
(MP), Gehäuse aus Aluminium, 
mit eingebautem Driver und 
3‑Phasen-Adapter, dimmbar  
mit Phasenabschnittdimmer

LED luminaire for 3‑phase 
tracks, 22 W, CRI>90, with opal 
diffuser or microprismatic 
cover (MP), housing made of 
aluminium, with built‑in driver 
and 3‑phase adapter, trailing 
edge dimmable

Ø 34
120°

350°

max.
180

565

50

38

LED
  CRI>90 IP20

LED
  CRI>90             DIM IP20

MP - microprismatic cover

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D552 TRACK LINE 60 white 22W LED     3000K 2690 lm incl. driver phase dim
D401 TRACK LINE 60 black 22W LED     3000K 2690 lm incl. driver phase dim

D551 TRACK LINE 60 MP white 22W LED     3000K 2690 lm incl. driver phase dim
D400 TRACK LINE 60 MP black 22W LED     3000K 2690 lm incl. driver phase dim

NEW

3-Phasen Stromschienen siehe DLS 
Katalog 6, S. 190 ff. – bzw. dlslighting.com
3-phase lighting tracks see DLS  
Catalogue 6, page 190 ff. – or dlslighting.com





38
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

ORBIT 1 LED-Wandleuchte 4 W, 
CRI>90, mit eingebautem 
Driver 230 V, Gehäuse aus 
massivem Aluminium, für 
Indirektbeleuchtung

LED-wall luminaire 4 W, 
CRI>90, with built-in driver 
230 V, housing made of alu-
minium, for indirect lighting

Ø 70 Ø 125

39

10

ORBIT 2

Ø 250

10

Ø 100

53

ORBIT 3

LED-Wandleuchte 7,5 W, 
CRI>90, mit eingebautem 
Driver 230 V, Gehäuse aus 
massivem Aluminium, für 
Indirektbeleuchtung

LED-wall luminaire 7,5 W, 
CRI>90, with built-in driver 
230 V, housing made of alu-
minium, for indirect lighting

LED-Wandleuchte 7,5 W, CRI>90, 
mit eingebautem Driver 230 V, 
Gehäuse aus massivem Alumi-
nium, für Indirektbeleuchtung,  
360° drehbares Lichtelement  
für unterschiedliche Design‑ 
variationen

LED-wall luminaire 7,5 W, CRI>90, 
with built-in driver 230 V, housing 
made of aluminium, for indirect 
lighting, lighting element 360° 
swiveling for different designs

220

10

53

360°

Ø 100

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D707 ORBIT 1 white 4W LED     2700K 335 lm incl. driver
D508 ORBIT 1 black 4W LED     2700K 335 lm incl. driver

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D708 ORBIT 2 white 7,5W LED     2700K 660 lm incl. driver
D510 ORBIT 2 black 7,5W LED     2700K 660 lm incl. driver

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D709 ORBIT 3 white 7,5W LED     2700K 660 lm incl. driver
D512 ORBIT 3 black 7,5W LED     2700K 660 lm incl. driver

LED
  CRI>90 IP20

LED
  CRI>90 IP20

LED
  CRI>90 IP20



ORBIT 4 LED-Wandleuchte 7,5 W, CRI>90, 
mit eingebautem Driver 230 V, 
Gehäuse aus massivem Alumi-
nium, für Indirektbeleuchtung,  
360° drehbares Lichtelement  
für unterschiedliche Design‑ 
variationen

LED-wall luminaire 7,5 W, CRI>90, 
with built-in driver 230 V, housing 
made of aluminium, for indirect 
lighting, lighting element 360° 
swiveling for different designs

53

10

232

360°

Ø 100

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D710 ORBIT 4 white 7,5W LED     2700K 660 lm incl. driver
D514 ORBIT 4 black 7,5W LED     2700K 660 lm incl. driver

Architekt: The Black Square - Foto: Mato Johannik

LED-Wandleuchten für Indirektbeleuchtung in vier verschiedenen 
Formen. Mit werkzeuglos drehbaren Lichtelementen für unter-
schiedliche Designvariationen. Durch unterschiedliche Bauhöhen 
sind überlappende Montagen mit der Leuchte ORBIT 1 möglich.

LED-wall luminaire for indirect lighting. Available in 4 shapes.
Light elements can be rotated without tools for different design 
variations. Different heights allow overlapping mounting with the 
luminaire ORBIT 1.

LED
  CRI>90 IP20



40
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

STICK LED-Außenstrahler mit  
Aluminium-Erdspieß, 7 W,  
CRI>90, mit eingebautem 
Driver 230 V, Gehäuse 
aus massivem Aluminium 
und tiefer gesetzter LED, 
schwenkbar (180°), in zwei 
Längen (500 mm und 700 mm) 
erhältlich, IP65

LED-outdoor-fixture with  
aluminium ground spike, 
7 W, CRI>90, with built-in 
driver 230 V, housing made 
of aluminium and recessed 
LED, adjustable (180°),  
available in two lengths  
(500 mm and 700 mm),  
IP65

ARKTIS MINI LED-Außenstrahler 4 W, 
CRI>90, mit eingebautem 
Driver 230 V, inklusive 
Erdspieß, Gehäuse aus 
massivem Aluminium, mit 
tiefer gesetzter LED und 
Streulinse, dimmbar mit 
Phasenabschnittdimmer, 
schwenkbar (180°), IP65
 
LED-outdoor-fixture 4 W, 
CRI>90, with built-in driver 
230 V, including ground spike, 
housing made of aluminium, 
with recessed LED and 
diffusion lens, trailing edge 
dimmable, adjustable (180°), 
IP65

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D900 ARKTIS MINI black 1x4W LED 30°     3000K 420 lm incl. driver phase dim

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D754 STICK 500 black 1x7W LED 25°    3000K 960 lm incl. driver
D755 STICK 700 black 1x7W LED 25°    3000K 960 lm incl. driver

IP65
LED

  CRI>90

IP65  CRI>90
LED

            DIM

220

Ø 42

500 / 700

180°

180

Ø 38 92

75-130
180°





42
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

Erdspieß für Außenstrahler ATLANTIS 75 und ATLANTIS 95
Ground spike for outdoor fixtures ATLANTIS 75 and ATLANTIS 95

ACCESSORIES

CODE TYPE COLOUR
D139 ATLANTIS GROUND SPIKE black

Montagedose für Außenstrahler ATLANTIS 75, ATLANTIS 95 und  
ATLANTIS 75 POLE (DUO)
Mounting box for outdoor fixtures ATLANTIS 75, ATLANTIS 95 and  
ATLANTIS 75 POLE (DUO)
CODE TYPE COLOUR
D135 ATLANTIS MOUNTING BOX black

Ø 84

41

Baumgurt, Gurtlänge 2 m, zur Befestigung für Außenstrahler  
ATLANTIS 75 und ATLANTIS 95
Tree strap, strap length 2 m, for attachment of outdoor fixtures  
ATLANTIS 75 and ATLANTIS 95
CODE TYPE COLOUR
D149 ATLANTIS TREE STRAP black

ATLANTIS 75 Außenstrahler für 230 V 
LED (GU10) oder 5 W LED, 
CRI>90, mit eingebautem 
Driver 230 V, Gehäuse 
aus massivem Aluminium 
mit Entblendungskonus, 
schwenkbar (100°), IP65  
(GU10) bzw. IP68 (LED)
 
Outdoor-fixture for 230 V  
LED (GU10) or 5 W LED, 
CRI>90, with built-in driver 
230 V, housing made of 
aluminium with anti glare 
cone, adjustable (100°),  
IP65 (GU10) or IP68 (LED)

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D846 ATLANTIS 75 black 1x5W LED 25°     3000K 755 lm incl. driver
D847 ATLANTIS 75 black 1xGU10 LED – 230 V

160

Ø75 max.
160

100°

LED
IP68

  CRI>90
LED

PAR 16

      GU10
DIM

GU10
IP65

Ø 83

max. 2000

260

NEW

ATLANTIS 95
 

LED-Außenstrahler 7 W, 
CRI>90, mit eingebautem 
Driver 230 V, dimmbar 
mit Phasenanschnitt-/ 
Phasenabschnittdimmer, 
Gehäuse aus massivem 
Aluminium, mit Entblen
dungskonus, IP68
 
LED-outdoor-fixture 7 W, 
CRI>90 with built-in driver 
230 V, leading edge/trailing 
edge dimmable, housing 
made of aluminium, with anti 
glare cone, IP68

Ø95 max.
210

185

100°

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D845 ATLANTIS 95 black 1x7W LED 30°     3000K 960 lm incl. driver

IP68A  - A++   
LED

  CRI>90             DIM



ATLANTIS 75 
POLE

Außenstrahler mit Montage
stange aus Aluminium 
und Erdspieß für 230 V 
LED (GU10) oder 5 W LED, 
CRI>90, mit eingebautem 
Driver 230 V, Gehäuse aus 
massivem Aluminium mit 
Entblendungskonus, dreh- 
und schwenkbar (360°/180°), 
höhenverstellbar, IP65 (GU10) 
bzw. IP68 (LED)
 
Outdoor-fixture with 
aluminium mounting pole  
and ground spike for 230 V  
LED (GU10) or 5 W LED, 
CRI>90, with built-in driver 
230 V, housing made of 
aluminium with anti glare 
cone, adjustable (360°/180°), 
height-adjustable, IP65 (GU10) 
or IP68 (LED)

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D976 ATLANTIS 75 POLE black 1x5W LED 25°     3000K 755 lm incl. driver
D977 ATLANTIS 75 POLE black 1xGU10 LED – 230 V

700

360°

180°

Ø 75

LED
IP68

  CRI>90
LED

PAR 16

      GU10
DIM

GU10
IP65

Architekt: TM-Architektur / Fotos: Manfred Seidl

ATLANTIS 75 POLE DUO auf Anfrage / ATLANTIS 75 POLE DUO on request



44
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

PISA LED-Stableuchte 2,1 W,  
CRI>90, Gehäuse aus Alumi-
nium, mit satiniertem Glas-
zylinder, inklusive Erdspieß, 
Driver bitte separat bestel-
len, IP65

LED-stem luminaire 2,1 W,  
CRI>90, housing made of al-
uminium, with satined glass 
cylinder, including ground 
spike, please order driver 
separately, IP65

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D718 PISA black 1x2,1W LED     3000K 24 Vdc 180 lm excl. driver

CODE TYPE POWER CONSTANT VOLTAGE L x W x H IP CODE USE OF DRIVER
CV-24-18-IP67 DRIVER IP67 1,0 - 18,0 W 24 Vdc 162 x 37 x 25 mm IP67 1-8 luminaires

DRIVER

LED
IP65  CRI>90

ACCESSORIES

CODE TYPE COLOUR
D162 MICRO JUNCTION BOX IP68 - IV black

Kleinstverteilerdose IP68, für max. 3 Leuchten (4 Kabelauslässe von Ø 5 mm bis Ø 12 mm), 
3-polig mit Klemme
Micro junction box IP68, for maximum 3 luminaires (4 cable outlets from Ø 5 mm to Ø 12 mm), 
3-pin with terminal

80

54

Kleinstverteilerdose IP68, für max. 1 Leuchte (2 Kabelauslässe von Ø 5 mm bis Ø 12 mm), 
3-polig mit Klemme 
Micro junction box IP68, for maximum 1 luminaire (2 cable outlets from Ø 5 mm to Ø 12 mm), 
3-pin with terminal

CODE TYPE COLOUR
D161 MICRO JUNCTION BOX IP68 - II black

65

Ø23

175

1000

200

Ø 25





46
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

SCOTTY 9 LED-Bodeneinbaustrahler  
9 W, CRI>90, mit Edelstahl-
ring und Glasabdeckung, 
hochwertigem Acrylglas-
reflektor und eingebautem 
Driver 230 V, dimmbar mit 
Phasenabschnittdimmer, 
dreh- und schwenkbar 
(350°/30°), inklusive Einbau-
gehäuse, IK10, IP67
 
LED-inground luminaire 9 W,  
CRI>90, with stainless steel  
ring and glass cover, high- 
quality acrylic glass reflector  
and built‑in driver 230 V, 
trailing edge dimmable, ad-
justable (350°/30°), including 
mounting box, IK10, IP67

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY H
D836 SCOTTY 9 stainless steel 1x9W LED 30°     3000K 1125 lm incl. driver phase dim 200 mm

H = Einbautiefe / recessed depth15° und 50° Abstrahlwinkel auf Anfrage / 15° and 50° beam angle on request

H

Ø140

Ø165

Ø145

155

30°

350°

Ø135

H

Ø140

Ø165

Ø145

155

30°

350°

Ø135

165

IP67
LED

  CRI>90             DIM IK10

SCOTTY 3 LED-Bodeneinbaustrahler 3 W, 
CRI>90, mit hochwertigem  
Acrylglasreflektor und einge-
bautem Driver 230 V, schwenk-
bar 2 x 30°, Edelstahlring, inklu-
sive Einbaugehäuse, IK08, IP67
 
LED-inground luminaire 3 W,  
CRI>90, with high-quality acrylic 
glass reflector and built-in 
driver 230 V, adjustable 2 x 30°, 
stainless steel ring, including 
mounting box, IK08, IP67

101

IP67
LED

  CRI>90

H

Ø 101

125

Ø 72

2 x 30°

Ø 115

H

Ø 101

125

Ø 72

2 x 30°

Ø 115

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY H
D821 SCOTTY 3 stainless steel 1x3W LED 25°     3000K 408 lm incl. driver 138 mm

H = Einbautiefe / recessed depth15° und 38° Abstrahlwinkel auf Anfrage / 15° and 38° beam angle on request

IK08

LED-Bodeneinbaustrahler  
3 W, CRI>90, mit eingebau-
tem Driver 230 V, schwenk-
bar 2 x 20°, Edelstahlring, 
inklusive Einbaugehäuse, 
IK09, IP67

LED-inground luminaire 
3 W, CRI>90, with built-in 
driver 230 V, adjustable 
2 x 20°, stainless steel ring, 
including mounting box, 
IK09, IP67

FRISCO
 

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY H
D825 FRISCO stainless steel 1x3W LED 40°     3000K 330 lm incl. driver 145 mm*

Ø 85

130

2 x 20°

Ø 54

145

Ø 77

Ø 65 IP67
LED

  CRI>90

Ø 85

130

2 x 20°

Ø 54

145

Ø 77

Ø 65

77

H = Einbautiefe / recessed depth

IK09



POINT 55 LED-Bodeneinbaustrahler 
3,4 W, CRI>90, mit Edelstahl-
ring und Glasabdeckung, ent-
blendet durch tiefer gesetztes 
LED, inklusive Einbaugehäu-
se und eingebautem Driver 
230 V, IK06, IP67

LED-inground luminaire  
3,4 W, CRI>90, with stainless 
steel ring and glass cover, 
anti glare by a recessed LED, 
including mounting box and 
built-in driver 230 V, IK06, IP67

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY H
D209 POINT 55 stainless steel 1x3,4W LED 30°     3000K 450 lm incl. driver 95 mm

75

H = Einbautiefe / recessed depth

Ø 55

10095

Ø 70

Ø 45

Ø 55

10095

Ø 70

Ø 45

LED
IP67  CRI>90 IK06

Architekt: Dominik Aichinger / Foto: Paul Ott



48
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

FLATBOX LED-Wandleuchte 4 W, CRI>90, 
mit eingebautem Driver 230 V,  
Gehäuse aus massivem Alumi
nium, mit einseitigem Lichtaus-
tritt, für den Innen- und Außen-
bereich verwendbar, IP54

LED-wall luminaire 4 W, 
CRI>90, with built-in driver  
230 V, housing made of alu-
minium, with one-sided light 
emission, to be used in indoor 
and outdoor areas, IP54

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D206 FLATBOX white 4W LED     3000K 420 lm incl. driver
D606 FLATBOX black 4W LED     3000K 420 lm incl. driver

IP54
LED

  CRI>90

110

25

70

VIGO

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D943 VIGO Q white      4W LED     3000K   485 lm incl. driver
D944 VIGO Q black      4W LED     3000K   485 lm incl. driver
D322 VIGO Q XL white 12,5W LED     3000K 1440 lm incl. driver
D349 VIGO Q XL black 12,5W LED     3000K 1440 lm incl. driver

VIGO Q XL
VIGO Q

IP54
LED

35

110

110

IP65

VIGO Q XLVIGO Q

NEW

  CRI>90

35

200

200

VIGO Q XL

VIGO QLED-Wandleuchte 4 W, IP54, 
bzw. 12,W, IP65, mit eingebau-
tem Driver 230 V, Gehäuse aus 
massivem Aluminium, für den 
Innen- und Außenbereich ver-
wendbar

LED-wall luminaire 4 W, IP54 
or 12,5W, IP65, with built-in 
driver 230 V, housing made 
of aluminium, to be used in 
indoor and outdoor areas

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D913 VIGO white       4W LED     3000K   485 lm incl. driver
D914 VIGO black       4W LED     3000K   485 lm incl. driver
D295 VIGO XL white 12,5W LED     3000K 1440 lm incl. driver
D300 VIGO XL black 12,5W LED     3000K 1440 lm incl. driver

VIGO XL
VIGO

LED

Ø 110

35

LED-Wandleuchte 4 W, IP54, 
bzw. 12,W, IP65, mit eingebau-
tem Driver 230 V, Gehäuse aus 
massivem Aluminium, für den 
Innen- und Außenbereich ver-
wendbar

LED-wall luminaire 4 W, IP54 
or 12,5W, IP65, with built-in 
driver 230 V, housing made 
of aluminium, to be used in 
indoor and outdoor areas

IP54 IP65

VIGO XLVIGO

NEW

  CRI>90

Ø 200

35

VIGO XL





TUBO LED-Wandleuchte 230 V mit  
2 x 4 W AC-LED, CRI>90, 
dimmbar mit Phasenanschnitt-
dimmer, Gehäuse aus massi-
vem Aluminium, für Direkt- 
und Indirektbeleuchtung, für 
den Innen- und Außenbereich 
verwendbar, IP54

LED-wall luminaire 230 V 
with 2 x 4 W AC-LED, CRI>90, 
leading edge dimmable, 
housing made of aluminium, 
for direct and indirect light-
ing, to be used in indoor and 
outdoor areas, IP54

Ø 90

180

IP54            DIM  CRI>90
230 V LED

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D841 TUBO white 2x4W LED     3000K 2 x 370 lm 230 V phase dim
D835 TUBO black 2x4W LED     3000K 2 x 370 lm 230 V phase dim



LED-Akku Tischleuchte 2,2 W,  
Lichtfarbe auf 2700K oder 
3000K einstellbar, inklusive 
Akku und USB-Ladebasis,  
Gehäuse aus massivem Alu-
minium, mit rundem Standfuß, 
inklusive Touch dim Schalter, 
IP65, Ladestation IP20

LED-battery table luminaire 
2,2 W, light colour adjustable 
to 2700K or 3000K, including 
battery and USB charging 
base, housing made of alu-
minium, with a round base, 
including touch dim switch, 
IP65, charging base IP20

TOSCA

Ø 110

355

Ø 110

CODE TYPE COLOUR LAMP LUMEN* POWER SUPPLY
D964 TOSCA white 2,2W LED     2700K /     3000K 150 lm incl. battery - touch dim
D965 TOSCA black 2,2W LED     2700K /     3000K 150 lm incl. battery - touch dim

LED
            DIM IP65

ACCESSORIES Schirmaufsatz mit Lochmuster für TOSCA Tischleuchte, innen orange
Shade attachment with hole pattern for TOSCA table luminaire, inside orange

CODE TYPE COLOUR
D153 SHADE white
D154 SHADE black

NEW

140

130

2700K
 

3000K



52
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

DRIVER: TECHNISCHE INFORMATIONEN / DRIVER: TECHNICAL INFORMATION
CODE POWER CONSTANT CURRENT DIMMABLE L x W x H

DRIVER 250 mA CC-250-06-PC 4,0 - 6,0 W 250 mA PHASE DIM 47 x 43 x 20 mm

DRIVER 350 mA

CC-350-06s 0,9 -   6,7 W 350 mA - 49 x 27 x 20 mm
CC-350-08 1,0 -   8,0 W 350 mA - 68 x 35 x 21 mm
CC-350-13-PC 6,5 - 13,0 W 350 mA PHASE DIM 120 x 53 x 25 mm
CC-350-15 1,0 - 15,0 W 350 mA - 115 x 34 x 19 mm
CC-350-18-PC 9,5 - 18,0 W 350 mA PHASE DIM 120 x 53 x 30 mm

DRIVER 500 mA

CC-500-04s 1,4 -   3,2 W 500 mA - 49 x 27 x 20 mm
CC-500-06 1,0 -   6,0 W 500 mA - 68 x 35 x 22 mm
CC-500-06-PC 3,0 -   6,0 W 500 mA PHASE DIM 82 x 41 x 22 mm
CC-500-10-PC 6,0 - 10,0 W 500 mA PHASE DIM 85 x 41 x 22 mm
CC-500-12 1,0 - 12,0 W 500 mA - 115 x 34 x 19 mm
CC-500-18-PC 9,0 - 18,0 W 500 mA PHASE DIM 120 x 53 x 30 mm
CC-500-20 1,0 - 20,0 W 500 mA - 122 x 38 x 28 mm
CC-500-21-PC 14,0 - 21,0 W 500 mA PHASE DIM 102 x 51 x 30 mm

DRIVER 700 mA

CC-700-03 1,9 -   2,8 W 700 mA - 65 x 29 x 18 mm
CC-700-10-PC 6,0 - 10,0 W 700 mA PHASE DIM 85 x 41 x 22 mm
CC-700-15-PC 9,0 - 14,5 W 700 mA PHASE DIM 85 x 41 x 22 mm
CC-700-25-PC 12,5 - 25,0 W 700 mA PHASE DIM 120 x 53 x 30 mm
CC-700-35-PC* 19,0 - 35,0 W 700 mA PHASE DIM 153 x 54 x 36 mm

DRIVER 1050 mA CC-1050-22 2,0 - 22,0 W 1050 mA - 122 x 38 x 28 mm

DRIVER UNIVERSAL

CC-UNI-42

1,1 - 15,0 W 350 mA 

- 147 x 43 x 30 mm
1,5 - 22,0 W 500 mA 
2,1 - 31,0 W 700 mA 
2,7 - 38,0 W 900 mA 
3,2 - 42,0 W 1050 mA 

CC-UNI-DIM-20

3,8 - 12,0 W 250 mA

DALI 110 x 52 x 22 mm
3,5 - 17,0 W 350 mA
2,5 - 20,0 W 500 mA
2,0 - 20,0 W 700 mA

CC-UNI-DIM-20-M*

1,5 - 15,0 W 250 mA
1-10 V

DALI
PUSH

150 x 52 x 28 mm
2,1 - 15,0 W 350 mA
3,0 - 20,0 W 500 mA
4,2 - 20,0 W 700 mA

CC-UNI-DA-20Z
1,0 - 11,0 W 250 mA

DALI
PUSH 116 x 41 x 22 mm1,0 - 15,0 W 350 mA

1,5 - 20,0 W 500 mA

CC-UNI-DIM-60

1,0 - 25,0 W 350 mA 
500 mA 
700 mA 
900 mA 

1050 mA 

1-10 V
DALI

PUSH
125 x 79 x 22 mm

1,0 - 35,0 W
1,0 - 50,0 W
1,0 - 60,0 W
1,0 - 60,0 W

CC-UNI-DIM-60-M*

2 x (2,1 - 20,3 W) 2 x 350 mA 
1-10 V

DALI
PUSH

202 x 58 x 30 mm
2 x (3,0 - 29,0 W) 2 x 500 mA 
2 x (4,2 - 29,4 W) 2 x 700 mA 
2 x (5,4 - 30,0 W) 2 x 900 mA

CODE POWER CONSTANT VOLTAGE DIMMABLE L x W x H

DRIVER 24 Vdc  (IP67) CV-24-18-IP67 1,0 - 18,0 W 24 Vdc - 162 x 37 x 25 mm

DRIVER DIMMBAR / DRIVER DIMMABLE
1-10 V: 	 dimmbar mit 1-10 V Driver (separate Steuerleitung notwendig) / dimmable via 1-10 V driver (separate control cable required)
DALI: 	 dimmbar mit DALI Driver (separate Steuerleitung notwendig) / dimmable via DALI driver (separate control cable required)
PC: 	 dimmbar mit Phasenanschnitt-/Phasenabschnittdimmer / dimmable with leading edge/trailing edge dimmer
UNI: 	 Universalgerät, dimmbar mit 1-10 V, DALI oder PUSH (über Taster), Konstantstrom umschaltbar / 
	 universal device, dimmable via 1-10 V, DALI or PUSH (with pushbutton), constant current switchable

	 Weitere Drivervarianten, Driverzubehör und RGB-Steuerung auf Anfrage. Technische Änderungen vorbehalten. / 
	 More variants of drivers, driver accessories and RGB-control on request. Technical modifications reserved.

 	 * Für primäre Durchgangsverdrahtung geeignet, zwei sekundäre LED-Ausgänge / * For primary feed-through wiring, two secondary LED outputs

Stand: Juni 2023 / Status: June 2023



53
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

DRIVER: VERWENDUNG / DRIVER: USE

DRIVER

LEUCHTE

250 
mA  350 mA 500 mA 700 mA 1050 

mA UNI 24 
Vdc

C
C

-2
50

-0
6-

P
C

C
C

-3
50

-0
6s

C
C

-3
50

-0
8

C
C

-3
50

-1
3-

P
C

C
C

-3
50

-1
5

C
C

-3
50

-1
8-

P
C

C
C

-5
00

-0
4s

C
C

-5
00

-0
6

C
C

-5
00

-0
6-

P
C

C
C

-5
00

-1
0-

P
C

C
C

-5
00

-1
2

C
C

-5
00

-1
8-

P
C

C
C

-5
00

-2
0

C
C

-5
00

-2
1-

P
C

C
C

-7
00

-0
3

C
C

-7
00

-1
0-

P
C

C
C

-7
00

-1
5-

P
C

C
C

-7
00

-2
5-

P
C

C
C

-7
00

-3
5-

P
C

C
C

-1
05

0-
22

C
C

-U
N

I-
42

C
C

-U
N

I-
D

IM
-2

0

C
C

-U
N

I-
D

IM
-2

0-
M

C
C

-U
N

I-
D

A
-2

0Z

C
C

-U
N

I-
D

IM
-6

0

C
C

-U
N

I-
D

IM
-6

0-
M

C
V-

24
-1

8-
IP

67

ALASKA 1 1 1 1-2 2 1-2 1-2 1-2 1-2 1-32 2x(1-3)

ARIS 1 1-2 2-3 1-22 1-2 1-32 1-2 1-42 2x(1-3)2

CENTRO 1 1 1 1 1 1 1 1-2 2x1

CENTRO XL 1 1 1 2x1

CITY 1 1-2

CITY S 1 1-2 1-3

CITY XS 1-2 1-4 1-62

CLIPPO EP  
(13 W LED dim to warm)

1 1 1 12 1 12 2x12

CLIPPO EP  
(14 W LED 2700K/3000K)

1 1 12 1 12 1 1-22 2x22

CLIPPO S EP  
(9,5 W LED dim to warm)

1 12 2 1-22 1-22 1-22 1-32 2x32

CLIPPO S EP  
(9,3 W LED 2700K)

1 1 2 1-22 1-22 1-22 1-32 2x32

CPX 115 1 1 1 1 1 1 1 1-2 2x1

CPX 170 1 1

CREDO  
(12,6 W LED dim to warm)

1 1 1 1 1 1-2 2x1

CREDO  
(14W LED module)

1 1 1 1 1 1 1-2 2x2

CREDO  
(9,3W LED module)

1 1 1 1-2 2 1-2 1-2 1-2 1-2 1-3 2x3

CREDO ZOOOM 1-2 1-4 2-4 4-6 1-6 1-10 2-142 2-12 3-132 1-12 1-202 2x(3-18)2

DOT1 1 3-42 4-62 6-102 1-132 1-82 2-82 1-202 2x(2-12)2

DOT Q1 1 3-42 4-62 6-102 1-132 1-82 2-82 1-202 2x(2-12)2

GANYMED 1 1 1 1-2 2 1-2 1-2 1-2 1-2 1-3 2x3

IDOWN 13 1 1 1 1 1 1 1 1 2x1

IDOWN 26 1 1 1 2x1

KYO  
(12,6 W LED dim to warm)

1 1 1 1 1 1-22 2x1

KYO  
(14W LED module)

1 1 1 1 1 1 1-22 2x2

KYO  
(9,3W LED module)

1 1 1 1-2 2 1-2 1-2 1-2 1-2 1-32 2x3

KYO ZOOOM 1-2 1-4 2-42 4-62 1-62 1-102 2-142 2-122 3-132 1-122 1-202 2x(3-18)2

LEDA 1 3-42 4-62 6-102 1-132 1-82 2-82 1-202 2x(2-12)2

LINEA 1 1 3-52 5-72 7-122 2-152 1-92 3-92 1-202 2x(3-14)2

LINEA 5 1 2 2-32 1-3 1 12 1-52 2x22

LINEA 5 FLEX 1 2 2-3 1-3 1 1 1-52 2x22

LINEA 10 1 1 1 1 1-22 2x1

LINEA 
WALLWASHER

1 22 1 1 12 1-32 2x12

LUCY EP 1 1 1 1-2 2 1-22 1-22 1-22 1-22 1-32 2x22

MICRO 1 3-4 5-6 6-112 1-142 1-92 2-92 1-202 2x(2-13)2

MICRO Q 1 3-4 5-6 6-112 1-142 1-92 2-92 1-202 2x(2-13)2

MIRA  
(12,6 W LED dim to warm)

1 1 1 1 1 1-22 2x1

MIRA  
(14W LED module)

1 1 1 1 1 1 1-22 2x2

MIRA  
(9,3W LED module)

1 1 1 1-2 2 1-2 1-2 1-2 1-2 1-32 2x3

MIRA OPTIC 
(12,6 W LED dim to warm)

1 1 1 1 1 1-22 2x1

MIRA OPTIC 
(14W LED module)

1 1 1 1 1 1 1-22 2x2



54
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

DRIVER: VERWENDUNG / DRIVER: USE

DRIVER

LEUCHTE

250 
mA  350 mA 500 mA 700 mA 1050 

mA UNI 24 
Vdc

C
C

-2
50

-0
6-

P
C

C
C

-3
50

-0
6s

C
C

-3
50

-0
8

C
C

-3
50

-1
3-

P
C

C
C

-3
50

-1
5

C
C

-3
50

-1
8-

P
C

C
C

-5
00

-0
4s

C
C

-5
00

-0
6

C
C

-5
00

-0
6-

P
C

C
C

-5
00

-1
0-

P
C

C
C

-5
00

-1
2

C
C

-5
00

-1
8-

P
C

C
C

-5
00

-2
0

C
C

-5
00

-2
1-

P
C

C
C

-7
00

-0
3

C
C

-7
00

-1
0-

P
C

C
C

-7
00

-1
5-

P
C

C
C

-7
00

-2
5-

P
C

C
C

-7
00

-3
5-

P
C

C
C

-1
05

0-
22

C
C

-U
N

I-
42

C
C

-U
N

I-
D

IM
-2

0

C
C

-U
N

I-
D

IM
-2

0-
M

C
C

-U
N

I-
D

A
-2

0Z

C
C

-U
N

I-
D

IM
-6

0

C
C

-U
N

I-
D

IM
-6

0-
M

C
V-

24
-1

8-
IP

67

MIRA OPTIC 
(9,3W LED module)

1 1 1 1-2 2 1-2 1-2 1-2 1-2 1-32 2x3

MIRA TURN 
(12,6 W LED dim to warm)

1 1 1 1 1 1-22 2x1

MIRA TURN 
(14W LED module)

1 1 1 1 1 1 1-22 2x2

MIRA TURN 
(9,3W LED module)

1 1 1 1-2 2 1-2 1-2 1-2 1-2 1-32 2x3

MIRA WALLWASHER  
(12,6 W LED dim to warm)

1 1 1 1 1 1-22 2x1

MIRA WALLWASHER  
(14W LED module)

1 1 1 1 1 1 1-22 2x2

MIRA WALLWASHER  
(9,3W LED module)

1 1 1 1-2 2 1-2 1-2 1-2 1-2 1-32 2x3

MIRA ZOOOM 1-2 1-4 2-4 4-6 1-6 1-10 2-142 2-12 3-132 1-12 1-202 2x(3-18)2

OPUS  
(12,6 W LED dim to warm)

1 1 1 12 1 1-22 2x12

OPUS  
(9,3W LED module)

1 1 1 1-2 2 1-22 1-2 1-22 1-2 1-32 2x32

OPUS ZOOOM 1-2 1-4 2-4 4-6 1-62 1-102 2-142 2-122 3-132 1-122 1-202 2x(3-18)2

OPUS Q  
(12,6 W LED dim to warm)

1 1 1 12 1 1-22 2x12

OPUS Q  
(9,3W LED module)

1 1 1 1-2 2 1-22 1-2 1-22 1-2 1-32 2x32

OPUS Q ZOOOM 1-2 1-4 2-4 4-6 1-62 1-102 2-142 2-122 3-132 1-122 1-202 2x(3-18)2

PHOENIX 1 1 1 12 1 12 1 1-22 2x12

PISA 1-8

PIXEL 1-6 1-62 1-11 2-142 2-152 3-192 1-152 1-202 2x(3-18)2

RENA  
(12,6 W LED dim to warm)

1 1 1 1 1 1-2 2x1

RENA  
(14W LED module)

1 1 1 1 1 1 1-2 2x2

RENA  
(9,3W LED module)

1 1 1 1-2 2 1-2 1-2 1-2 1-2 1-3 2x3

RENA ZOOOM 1-2 1-4 2-4 4-62 1-62 1-102 2-142 2-12 3-132 1-12 1-202 2x(3-18)2

RIGA  
(12,6 W LED dim to warm)

1 1 1 1 1 1-22 2x1

RIGA  
(9,3W LED module)

1 1 1 1-2 2 1-2 1-2 1-2 1-2 1-32 2x3

RIGA ZOOOM 1-2 1-4 2-42 4-62 1-62 1-102 2-142 2-122 3-132 1-122 1-202 2x(3-18)2

RIGA Q  
(12,6 W LED dim to warm)

1 1 1 1 1 1-22 2x1

RIGA Q  
(9,3W LED module)

1 1 1 1-2 2 1-2 1-2 1-2 1-2 1-32 2x3

RIGA Q ZOOOM 1-2 1-4 2-42 4-62 1-62 1-102 2-142 2-122 3-132 1-122 1-202 2x(3-18)2

ROYAL 1 1 1 1-2 2 1-2 1-2 1-2 1-2 1-3 2x3

SATURNO IN 1 1 1 1-2 2 1-2 1-2 1-2 1-2 1-3 2x3

SMILE 1-2 1-42 2-42 4-62 1-62 1-102 2-142 2-122 3-132 1-122 1-202 2x(3-18)2

SMILE IP651 1-2 1-42 2-42 4-62 1-62 1-102 2-142 2-122 3-132 1-122 1-202 2x(3-18)2

SMILE Q 1-2 1-42 2-42 4-62 1-62 1-102 2-142 2-122 3-132 1-122 1-202 2x(3-18)2

SPAGO 60 EP 1 3-4 5-6 6-11 2-142 1-92 2-132 1-232 2x(2-13)2

SPAGO 90 EP 1 3-4 5-6 6-11 2-142 1-92 2-132 1-232 2x(2-13)2

TAIFUN 1-2 1-4 2-4 4-6 1-6 1-10 2-142 2-122 3-132 1-122 1-202 2x(3-18)2

TWO LIGHT 1 1 1-2 2 1-2 1 1-2 1 1-3 2x2

VARO 1 1

ZOOOM 1-2 1-42 2-42 4-62 1-62 1-102 2-142 2-122 3-132 1-122 1-202 2x(3-18)2

ZOOOM AB FLEX3 1-2 1-4 2-4 4-6 1-6 1-10 2-14 2-12 3-13 1-12 1-20 2x(3-18)



55
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

DRIVER: VERWENDUNG / DRIVER: USE

Anzahl Leuchten pro Driver / Number of luminaires per driver 

1 IP Driver auf Anfrage  /  1 IP driver on request
2 Ausschnittmaß und Einbautiefe der Leuchte und Driverabmessungen berücksichtigen  /  2 Accommodate cut out and recessed depth of luminare and dimension of driver
3 Driver extern platzieren  /  3 Place driver remotely

Stand: Juni 2023 / Status: June 2023

DRIVER

LEUCHTE

250 
mA  350 mA 500 mA 700 mA 1050 

mA UNI 24 
Vdc

C
C

-2
50

-0
6-

P
C

C
C

-3
50

-0
6s

C
C

-3
50

-0
8

C
C

-3
50

-1
3-

P
C

C
C

-3
50

-1
5

C
C

-3
50

-1
8-

P
C

C
C

-5
00

-0
4s

C
C

-5
00

-0
6

C
C

-5
00

-0
6-

P
C

C
C

-5
00

-1
0-

P
C

C
C

-5
00

-1
2

C
C

-5
00

-1
8-

P
C

C
C

-5
00

-2
0

C
C

-5
00

-2
1-

P
C

C
C

-7
00

-0
3

C
C

-7
00

-1
0-

P
C

C
C

-7
00

-1
5-

P
C

C
C

-7
00

-2
5-

P
C

C
C

-7
00

-3
5-

P
C

C
C

-1
05

0-
22

C
C

-U
N

I-
42

C
C

-U
N

I-
D

IM
-2

0

C
C

-U
N

I-
D

IM
-2

0-
M

C
C

-U
N

I-
D

A
-2

0Z

C
C

-U
N

I-
D

IM
-6

0

C
C

-U
N

I-
D

IM
-6

0-
M

C
V-

24
-1

8-
IP

67

ZOOOM AB FLEX 
SWITCH3 1 1

ZOOOM DS 1-2 1-4 2-4 4-6 1-6 1-10 2-14 2-12 3-13 1-12 1-20 2x(3-18)

ZOOOM TELE 1-2 1-4 2-4 4-6 1-6 1-10 2-14 2-12 3-13 1-12 1-20 2x(3-18)

ZOOOM TELE 2 1 1-2 1-2 2-3 1-4 1-5 1-7 1-6 2-6 1-6 1-10 2x(2-9)

ZOOOM XL (EP) 1 1-22 1-32 1-22



56
* Lumenangaben sind Nominalwerte, aktuelle Lumenwerte siehe dlslighting.com
* Lumen data are nominal data,for current lumen values see dlslighting.com

ALPHABETICAL INDEX

ARIS	 29
ARKTIS MINI	 40
ATLANTIS 75	 42
ATLANTIS 75 POLE	 43
CLEO	 20
CLEO P3	 20
CLIPPO	 8
CLIPPO DUO	 9
CLIPPO EP	 11
CLIPPO OPTIC	 2
CLIPPO OPTIC DUO	 3
CLIPPO OPTIC DUO P3	 2
CLIPPO OPTIC P3	 2
CLIPPO OPTIC WALL	 4
CLIPPO P3	 8
CLIPPO S	 12
CLIPPO S DUO	 12
CLIPPO S EP	 13
CLIPPO SYSTEM - END CAPS	 7
CLIPPO SYSTEM - PLATE 60	 7
CLIPPO TRIO	 10
FLATBOX	 48
FRISCO	 46
HANGING CLIPPO 1.0	 6
HANGING CLIPPO 1.0 P3	 6
HANGING CLIPPO 1.5	 6
HANGING CLIPPO 1.5 P3	 6
MIRA	 24
MIRA OPTIC	 26
MIRA TURN	 25
MIRA WALLWASHER	 27
ORBIT 1	 38
ORBIT 2	 38
ORBIT 3	 38
ORBIT 4	 39
PHOENIX	 14
PHOENIX ON	 14
PISA	 44
POINT 55	 47
REED	 32
REED AB	 32
REED P1	 33
REED S	 30
REED S P1	 31
REED XL	 35
RIGA Q ZOOOM	 28
RIGA ZOOOM	 28
SCOTTY 3	 46
SCOTTY 9	 46
SPAGO 60 EP	 16
SPAGO 60 T	 16
SPAGO 90 EP	 16
SPAGO 90 T	 16
STICK 500	 40
STICK 700	 40
TOSCA	 51
TRACK LINE 60	 36
TRACK LINE 60 MP	 36
TUBO	 50
VIGO	 48
VIGO Q	 48
VIGO Q XL	 48
VIGO XL	 48
ZOOOM XL - P3	 36

TYPE	 PAGE
134-09-00-03P3	 ZOOOM XL - P3	 36
134-09-00-05P3	 ZOOOM XL - P3	 36
134-11-00-03P3	 ZOOOM XL - P3	 36
134-11-00-05P3	 ZOOOM XL - P3	 36
756-11-20-03EP	 SPAGO 60 EP	 16
756-11-20-03T	 SPAGO 60 T	 16
756-11-20-05EP	 SPAGO 60 EP	 16
756-11-20-05T	 SPAGO 60 T	 16
759-11-20-03EP	 SPAGO 90 EP	 16
759-11-20-03T	 SPAGO 90 T	 16
759-11-20-05EP	 SPAGO 90 EP	 16
759-11-20-05T	 SPAGO 90 T	 16
D206	 FLATBOX	 48
D209	 POINT 55	 47
D216	 CLIPPO S	 12
D223	 PHOENIX ON	 14
D224	 CLIPPO S	 12
D225	 PHOENIX ON	 14
D226	 PHOENIX ON	 14
D227	 PHOENIX ON	 14
D228	 CLIPPO S	 12
D230	 CLIPPO OPTIC WALL	 4
D231	 CLIPPO OPTIC WALL	 4
D233	 CLIPPO S	 12
D234	 CLIPPO S DUO	 12
D235	 CLIPPO S DUO	 12
D236	 CLIPPO S DUO	 12
D237	 CLIPPO S DUO	 12
D254	 CLIPPO SYSTEM - END CAPS	 7
D260	 CLIPPO S EP	 13
D261	 CLIPPO S EP	 13
D264	 CLIPPO S EP	 13
D268	 CLIPPO SYSTEM - END CAPS	 7
D270	 CLIPPO S EP	 13
D274	 MIRA OPTIC	 26
D280	 MIRA OPTIC	 26
D281	 MIRA OPTIC	 26
D282	 MIRA OPTIC	 26
D283	 MIRA OPTIC	 26
D284	 PHOENIX	 14
D295	 VIGO XL	 48
D300	 VIGO XL	 48
D305	 CLIPPO S DUO	 12
D310	 CLIPPO S DUO	 12
D322	 VIGO Q XL	 48
D331	 CLIPPO S DUO	 12
D336	 CLIPPO S DUO	 12
D338	 CLIPPO S	 12
D342	 CLIPPO S	 12
D345	 CLIPPO S	 12
D348	 CLIPPO S	 12
D349	 VIGO Q XL	 48
D378	 CLIPPO SYSTEM - PLATE 60	 7
D388	 CLIPPO SYSTEM - PLATE 60	 7
D400	 TRACK LINE 60 MP	 36
D401	 TRACK LINE 60	 36
D454	 CLIPPO TRIO	 10
D457	 CLIPPO TRIO	 10
D458	 CLIPPO TRIO	 10
D459	 CLIPPO TRIO	 10
D460-1.0	 HANGING CLIPPO 1.0	 6
D460-1.0-P3	 HANGING CLIPPO 1.0 P3	 6
D460-1.5	 HANGING CLIPPO 1.5	 6
D460-1.5-P3	 HANGING CLIPPO 1.5 P3	 6
D461-1.0	 HANGING CLIPPO 1.0	 6
D461-1.0-P3	 HANGING CLIPPO 1.0 P3	 6
D461-1.5	 HANGING CLIPPO 1.5	 6
D461-1.5-P3	 HANGING CLIPPO 1.5 P3	 6
D462-1.0	 HANGING CLIPPO 1.0	 6
D462-1.0-P3	 HANGING CLIPPO 1.0 P3	 6
D462-1.5	 HANGING CLIPPO 1.5	 6
D462-1.5-P3	 HANGING CLIPPO 1.5 P3	 6
D463-1.0	 HANGING CLIPPO 1.0	 6
D463-1.0-P3	 HANGING CLIPPO 1.0 P3	 6
D463-1.5	 HANGING CLIPPO 1.5	 6
D463-1.5-P3	 HANGING CLIPPO 1.5 P3	 6
D464-__	 MIRA TURN	 25
D466-__	 MIRA TURN	 25
D467-__-__	 MIRA TURN	 25

CODE INDEX

CODE	 TYPE	 PAGE CODE	 TYPE	 PAGE
D468-__-__	 MIRA TURN	 25
D470-__-__	 MIRA TURN	 25
D473-__-__	 MIRA TURN	 25
D474-__-__	 MIRA TURN	 25
D475-__-__	 MIRA TURN	 25
D476-__-__	 MIRA TURN	 25
D477-__-__	 MIRA TURN	 25
D478-__-__	 MIRA TURN	 25
D479-__-__	 MIRA TURN	 25
D484	 MIRA OPTIC	 26
D485	 MIRA OPTIC	 26
D486	 MIRA OPTIC	 26
D487	 MIRA OPTIC	 26
D488	 MIRA OPTIC	 26
D490	 CLIPPO TRIO	 10
D493	 CLIPPO OPTIC DUO	 3
D493-P3	 CLIPPO OPTIC DUO P3	 2
D494	 CLIPPO OPTIC DUO	 3
D494-P3	 CLIPPO OPTIC DUO P3	 2
D497	 CLIPPO TRIO	 10
D498	 CLIPPO TRIO	 10
D499	 CLIPPO TRIO	 10
D506	 CLIPPO OPTIC	 2
D506-P3	 CLIPPO OPTIC P3	 2
D507	 CLIPPO OPTIC	 2
D507-P3	 CLIPPO OPTIC P3	 2
D508	 ORBIT 1	 38
D510	 ORBIT 2	 38
D511-__	 REED S	 30
D512	 ORBIT 3	 38
D513-__	 REED S	 30
D514	 ORBIT 4	 39
D551	 TRACK LINE 60 MP	 36
D552	 TRACK LINE 60	 36
D555-__	 REED S	 30
D556-__	 REED S	 30
D563	 REED P1	 33
D564	 REED P1	 33
D567	 REED P1	 33
D568	 REED P1	 33
D571	 CLIPPO OPTIC	 2
D571-P3	 CLIPPO OPTIC P3	 2
D572	 CLIPPO OPTIC	 2
D572-P3	 CLIPPO OPTIC P3	 2
D573	 REED P1	 33
D574	 CLIPPO	 8
D574-P3	 CLIPPO P3	 8
D576	 CLIPPO	 8
D576-P3	 CLIPPO P3	 8
D577	 CLIPPO	 8
D577-P3	 CLIPPO P3	 8
D578	 CLIPPO	 8
D578-P3	 CLIPPO P3	 8
D591	 CLIPPO OPTIC DUO	 3
D591-P3	 CLIPPO OPTIC DUO P3	 2
D592	 CLIPPO OPTIC DUO	 3
D592-P3	 CLIPPO OPTIC DUO P3	 2
D595	 CLIPPO OPTIC WALL	 4
D596	 CLIPPO OPTIC WALL	 4
D606	 FLATBOX	 48
D609	 CLIPPO DUO	 9
D610	 CLIPPO DUO	 9
D611	 CLIPPO DUO	 9
D612	 CLIPPO DUO	 9
D613	 CLIPPO DUO	 9
D614	 CLIPPO DUO	 9
D615	 CLIPPO DUO	 9
D616	 CLIPPO DUO	 9
D617	 CLEO	 20
D617-P3	 CLEO P3	 20
D619	 CLEO	 20
D619-P3	 CLEO P3	 20
D622	 REED	 32
D623	 REED	 32
D627	 ARIS	 29
D628-__	 REED XL	 35
D629-__	 REED XL	 35
D631	 PHOENIX	 14
D632	 REED	 32



D633	 REED	 32
D634	 REED	 32
D642	 REED AB	 32
D643	 REED AB	 32
D644	 ARIS	 29
D648	 ARIS	 29
D649	 ARIS	 29
D650-__	 MIRA	 24
D651-__	 MIRA	 24
D652	 REED AB	 32
D653	 REED AB	 32
D654	 REED AB	 32
D658-__-__	 MIRA	 24
D659-__-__	 MIRA	 24
D660-__-__	 MIRA	 24
D661-__-__	 MIRA	 24
D662-__-__	 MIRA	 24
D663-__-__	 MIRA	 24
D664-__-__	 MIRA	 24
D665-__-__	 MIRA	 24
D666-__-__	 MIRA	 24
D667-__-__	 MIRA	 24
D674	 CLIPPO EP	 11
D675	 CLIPPO EP	 11
D676	 CLIPPO EP	 11
D677	 CLIPPO EP	 11
D682	 CLIPPO EP	 11
D683	 CLIPPO EP	 11
D684	 MIRA WALLWASHER	 27
D685	 MIRA WALLWASHER	 27
D686	 MIRA WALLWASHER	 27
D687	 MIRA WALLWASHER	 27
D688	 MIRA WALLWASHER	 27
D689	 MIRA WALLWASHER	 27
D690	 MIRA WALLWASHER	 27
D691	 MIRA WALLWASHER	 27
D692	 CLIPPO EP	 11
D693	 CLIPPO EP	 11
D700	 MIRA WALLWASHER	 27
D701	 MIRA WALLWASHER	 27
D704	 CLIPPO DUO	 9
D705	 CLIPPO DUO	 9
D707	 ORBIT 1	 38
D708	 ORBIT 2	 38
D709	 ORBIT 3	 38
D710	 ORBIT 4	 39
D714	 MIRA WALLWASHER	 27
D715	 MIRA WALLWASHER	 27
D718	 PISA	 44
D720	 CLIPPO DUO	 9
D721	 CLIPPO DUO	 9
D725-__	 REED S P1	 31
D726-__	 REED S P1	 31
D729	 CLIPPO EP	 11
D733	 CLIPPO EP	 11
D735	 CLIPPO EP	 11
D738	 CLIPPO EP	 11
D744-__	 REED S	 30
D754	 STICK 500	 40
D755	 STICK 700	 40
D764-__	 REED S P1	 31
D771-__	 REED S P1	 31
D773-__	 REED S P1	 31
D775	 CLIPPO	 8
D775-P3	 CLIPPO P3	 8
D777	 CLIPPO	 8
D777-P3	 CLIPPO P3	 8
D821	 SCOTTY 3	 46
D825	 FRISCO	 46
D835	 TUBO	 50
D836	 SCOTTY 9	 46
D841	 TUBO	 50
D846	 ATLANTIS 75	 42
D847	 ATLANTIS 75	 42
D849	 CLIPPO TRIO	 10
D850	 CLIPPO TRIO	 10
D851	 CLIPPO TRIO	 10
D852	 CLIPPO TRIO	 10
D896	 CLIPPO S EP	 13

D897	 CLIPPO S EP	 13
D898	 CLIPPO S EP	 13
D899	 CLIPPO S EP	 13
D900	 ARKTIS MINI	 40
D913	 VIGO	 48
D914	 VIGO	 48
D917	 RIGA Q ZOOOM	 28
D918	 RIGA Q ZOOOM	 28
D920	 RIGA ZOOOM	 28
D921	 RIGA ZOOOM	 28
D943	 VIGO Q	 48
D944	 VIGO Q	 48
D945	 CLIPPO	 8
D945-P3	 CLIPPO P3	 8
D947	 CLIPPO	 8
D947-P3	 CLIPPO P3	 8
D960	 RIGA ZOOOM	 28
D961	 RIGA ZOOOM	 28
D964	 TOSCA	 51
D965	 TOSCA	 51
D971	 RIGA Q ZOOOM	 28
D972	 RIGA Q ZOOOM	 28
D976	 ATLANTIS 75 POLE	 43
D977	 ATLANTIS 75 POLE	 43
D985	 CLIPPO	 8
D985-P3	 CLIPPO P3	 8
D987	 CLIPPO	 8
D987-P3	 CLIPPO P3	 8
D995	 CLIPPO	 8
D995-P3	 CLIPPO P3	 8
D997	 CLIPPO	 8
D997-P3	 CLIPPO P3	 8

CODE	 TYPE	 PAGE CODE	 TYPE	 PAGE

Weitere Leuchten, Betriebsgeräte, Stromschienen,  
siehe DLS Katalog 6 oder dlslighting.com

Further luminaires, control gears, lighting tracks,  
see DLS catalogue 6 or dlslighting.com

DOWNLOAD:



07
/2

02
3 

- 
Te

ch
ni

sc
he

 Ä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n.

 D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lt
en

! /
 L

ite
ra

l m
is

ta
ke

s 
re

se
rv

ed
! T

ec
hn

ic
al

 m
od

ifi
ca

tio
ns

 r
es

er
ve

d.

Ein Produkt von / a product of

EGGER Licht GmbH 
Obere Tiebelgasse 7 - 9560 Feldkirchen, Austria
Tel +43 (0) 4276 55 07 - Fax +43 (0) 4276 55 07-13
office @ dlslighting.com
www.dlslighting.com


